
СУДИТЬСЯ ІЗ ПРАЦІВНИКОМ 
ВІЙСЬККОМАТУ

РЕКЛАМА

ЦІНИ НА КОМУНАЛКУ З ПЕРШОГО ЧЕРВНЯ с. 2

СЕРЕДА
7 червня 2023 № 23 Га

зе
та

 є
 ч

ле
но

м
 В

се
св

іт
нь

ої
 Г

аз
ет

но
ї А

со
ці

ац
ії

TE.20MINUT.UA

ЧИ ГОТОВІ ПЛЯЖІ  
ДО СЕЗОНУ с. 3с. 4

Передплачуйте газету
за телефоном 098-477-12-70

Номер для подання
оголошень 098-477-12-70

 Ворог має зброю швидку, і 
за 6 хвилин вже відбуваються 
удари, кажуть у поліції. Ми 
всі маємо реагувати миттєво. 
Тому сховища для тернополян 
постійно мають бути 
доступними
 На жаль, за понад рік війни 
укриття в Тернополі або не 
привели до належного стану, 
або продовжують бути за 
замком. Журналісти побували в 
різних мікрорайонах міста

МИ ПЕРЕВІРИЛИ, ДЕ 
ЗАЧИНЕНІ УКРИТТЯ

ЩО, ЧЕКАЄМО БІДИ?

с. 6-7
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Роздрібні ціни на природний газ  
для населення в м. Тернопіль з 1.06.2023

енергетики та компослуг.
Засідання щодо зміни тарифів 

на водопостачання має відбути-
ся з дня на день, кажуть у КП 
«Тернопільводоканал». Поки що 
повідомлень на офіційному сайті 
НКРЕКП ми не побачили.

Щодо вивозу сміття 
Оголошення про намір зміни-

ти тариф на вивезення сміття є 
й на сторінці ТОВ «Альтфатер 
Тернопіль». Оголошення опублі-
коване ще 2 червня 2022 року. 
Проте поки про зміну тарифу 
у міськраді не повідомляли.

Вартість вивезення 1 метра 
кубічного сміття у місті вартує 
119 грн. За спеціальною форму-
лою вираховують оплату за одну 
людину, яка проживає у квар-
тирі, пояснив начальник управ-
ління ЖКГ міськради Олег Со-
коловський. Відповідно, кожен 
платить 19 грн без ПДВ, а з ПДВ 
виходить 22,38 грн за кожного 
зареєстрованого.

У міськраді коментувати змі-
ну тарифу на вивезення сміття, 
а також опалення і гарячу воду, 
відмовилися. Журналістам по-
відомили, що відповіді нададуть 
лише на інформаційні запити.

Може зрости оплата 
за ліфти 

У Тернополі може зрости і 
оплата за ліфти. Вартість об-
слуговування до нового року 
становила 800 грн, а тепер від 
1050 і вище.

— Підняли тарифи на обслу-
говування ліфтів у січні-лютому 
2023 року, з 800 до 1050 і вище, 
і поки що вони залишаються 
на цьому ж рівні, — говорить 
голова ГО «Рада голів ОСББ 
міста Тернополя» Сергій Лупак.

Аби змінити тариф, обслуго-
вуюче підприємство чи управи-
тель мають зібрати загальні збори 

ДОВІДКОВА ІНФОРМАЦІЯГАРЯЧА ЛІНІЯ «20 ХВИЛИН»

Редакція «RIA плюс» та «20 хвилин» 43-00-50

Аварійна газу 104, 51-51-26

Аварійна водоканалу (диспетчер) 51-97-58,   

(050) 437-43-53

Аварійна тепломереж  25-48-10

Аварійна електромереж 52-24-66

Гаряча лінія Тернопільської міської ради 

у робочі дні, з 9.00 до 18.00 

067-009-15-40

Довідкова залізничного вокзалу 47-22-46

Довідкова автовокзалу: АС на Живова -  

23-63-56, АС-2 на Білогірській - 52-79-29

Цілодобова стоматологічна служба 52-06-09

Чергова аптека     24-22-70, 26-93-88

Управління Держпродспоживслужби 52-01-45

Управління транспортних мереж 52-15-14

Муніципальна інспекція 073-015-1481 (Viber)

Регіональний сервісний центр МВС 51-91-40

ГОЛОВНЕ

Сьогодні  на  гарячій  л ін і ї  «20  хви-

лин» чергує журналіст Ірина Белякова.  

Зі своїми запитаннями та інформацією ви мо-

жете звернутися за телефоном 43-00-50, 43-00-

56 або надіслати їх нам на електронну адресу 

20hvylyn@gmail.com.

Теплокомуненерго https://teplo.te.ua/index.php
Тернопільводоканал http://www.vodokanal.te.ua 
Тернопільелектропостач https://www.tepo.com.ua/ 

Довідка

ІРИНА БЕЛЯКОВА, 067– 747-28-44, 
IRYNA.BELYAKOVA@GMAIL.COM 

З першого червня 2023 р. 
за один кіловат електроенергії 
будемо платити 2 гривні 64 ко-
пійки. Так вирішив Кабмін. По-
відомлення про зміну тарифу ми 
знайшли і на сайті Тернопіль- 
електропостач.

«Тарифи для побутових спо-
живачів змінюються з 1 червня 
2023 року, — йдеться у повідом-
ленні на сайті Тернопільпостач. — 
Згідно з постановою № 483 від 
5 червня 2019 року (зі зміна-
ми від 30.05.2023 № 544), ціна 
на електроенергію для населення 
з 1 червня 2023 року становитиме 
2,64 грн з ПДВ».

Чому подорожчала 
електрика?

«RIA плюс» звернулась до ком-
панії за більш детальним роз’яс-
ненням, журналістка кілька разів 
на день телефонувала, залишила 
свої контакти, нам повідомили, 
що людина, яка надає коментарі 
щодо тарифів, у відпустці. Коли 
ми попросили зв’язати нас із ке-
рівником чи заступником, нам 
знову пообіцяли передзвонити. 
Однак дзвінка протягом дня ми 
так і не дочекалися.

Ще 21 квітня 2023 року, на-
гадаємо, Голова Національної 
комісії, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг (далі — 
НКРЕКП, прим ред.), Костянтин 
Ущаповський у прямому ефірі 
всеукраїнського телемарафону 
«Єдині новини» говорив про 
зростання тарифу на електричну 
енергію для населення.

За його словами, можливе 
збільшення тарифів для населен-
ня пов'язане із великою вартістю 
відновлення енергетичної інфра-
структури.

— Після ворожих обстрілів 
енергетичних об’єктів для від-
новлення живлення споживачів 
використовувалися тимчасові 
схеми подачі електроенергії, — 
пояснював тоді Костянтин 
Ущаповський. — Тож для забез-
печення проходження нового 
опалювального сезону такі схе-
ми є неможливими, тому в уряді 
розглядали питання про перегляд 
тарифів на електроенергію для 
побутових споживачів.

Це найсуттєвіше подорожчання 
за останні десять років. Востаннє 
тариф змінювався 5 років тому. 
Енергетичний терор росіян фак-
тично вивів із ладу всю теплову 
генерацію, забрав половину те-
плоелектроцентралей, окупував 
40 відсотків атомної генерації. 
Щоб уникнути дефіциту електро-
енергії і хоч якось відремонтувати 
ці енергоблоки до зими — по-
трібні гроші. Отже, рахунки, які 

отримаємо у червні за травень, 
сплачуємо ще за старою ціною 
1,68 або 1,44 грн. А вже в липні 
платіжки за червень будуть за но-
вим тарифом — 2,64 грн.

Тариф на газ 
Ціни на газ у червні 2023 року 

для побутових споживачів, так 
само, як і перелік постачальників 
природного газу для населення, 
практично не змінилися. Ціни 
для непобутових споживачів, 
промислових підприємств, 
у червні 2023 року дещо зни-
зилися. Вартість доставки газу 
на час дії воєнного стану має за-
лишатися без змін, повідомили 
на сайті Мінфіну.

Вода може 
подорожчати 

Тарифи на централізоване во-
допостачання і водовідведення 
у Тернополі, станом на 1 черв-
ня, залишаються незмінними і 
становлять 36, 696 грн з ПДВ 
за куб. Про це зазначив речник 
КП «Тернопільводоканал» Антон 
Федорців.

Вартість 1 м3 води з ПДВ, 
грн — 17,58 грн.

Вартість 1 м3 стоків з ПДВ, 
грн — 19,116 грн.

Проте про подорожчання води 
від липня неодноразово згаду-
вали протягом останніх кількох 
місяців. Нагадаємо, від 1 січня 
за 1 куб. м води ми мали пла-
тити 44, 46 грн, а з липня ціна, 
анонсували, мала підскочити ще 
майже на 7 грн і вартуватиме 
51,38 грн. Про це дізналися із 
Постанови НКРЕКП про вста-
новлення тарифів на централізо-
ване водопостачання та центра-

лізоване водовідведення. Новий 
тариф напередодні нового року 
вже тоді затвердила Національна 
комісія, яка здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики 
та компослуг. Але через кілька 
днів Комісія відмінила своє ж 
рішення, анонсувавши, що по-
вернеться до питання вартості 
води невдовзі. Відтоді тариф так 
і не змінювали.

Вже у березні 2023 р. з'явило-
ся нове повідомлення: в Україні 
найближчим часом можуть підви-
щити тарифи на централізоване 
водопостачання та водовідведен-
ня. Про такі наміри повідомила 
Національна комісія, що здійс-
нює держрегулювання у сферах 

За світло у червні 
платимо за старою 
ціною. У липні 
платіжки будуть за 
новим тарифом — 
2,64 грн/кіловат

Тарифи   «RIA плюс» зібрала чинні 
тарифи на комунальні послуги в одному 
матеріалі. Зберігайте та рахуйте свої 
витрати, щоб не було сюрпризу

ПРО КОМУНАЛКУ З ЧЕРВНЯ

Постачальник  
(газопостачаль-
на компанія)

Місячний  
тариф,  

(грн за 1 м2,  
з ПДВ)

Річний  
тариф,  

(грн за 1 м2,  
з ПДВ)

ТОВ ГК  
«Нафтогаз 
України»

7,9600

Постачальник 
останньої на-
дії («Нафтогаз 
України»)

7,9569

мешканців, аргументувати під-
няття тарифів через подорожчан-
ня електрики і, якщо мешканці 
погодяться, затвердити новий 
тариф, пояснив співрозмовник.

— Один ліфт споживає від 
300 кіловат і більше енергії, 
а якщо в будинку в середньому 
5 ліфтів, це вже 1,5 тис. кВт, — 
пояснює Сергій Лупак. — У тари-
фі була закладена ціна електрики 
1,68 грн. Від 1 червня вона збіль-
шилась на 96 копійок. Зростання 
вартості електроенергії не було 
закладене ні в приватних під-
приємствах, ні в ОСББ. Витра-
ти на один ліфт тепер зростуть 
орієнтовно на 300 грн.

У кожного підприємства своя 
ціна. Підрахунок на квартиру 
відбувається наступним чином: 

сума за обслуговування одного 
ліфта — від 1050 грн, до неї до-
дають плату за електроенергію — 
поки що це 500 грн. І ділять 
на кількість квартир у під'їзді, 
які користуються ліфтом.

Можливо, деякі ОСББ ма-
ють достатні резервні фонди, 
тому тариф не змінюватимуть. 
Це ж стосується і приватних 
підприємств, припускає пан  
Лупак.

Журналістка «RIA плюс» звер-
нулася за коментарями в одну із 
ліфтових служб міста з питання-
ми, чи зміниться ціна за корис-
туванням ліфтами. 

Однак там відповіли, що 
не будуть коментувати без згоди 
керівництва, номер до якого не 
дають.

Вода  36,7 грн за 1 м2

Газ   7,96 грн/1 м2

Світло  2,64 грн/ кВт\год

Вивезення  
сміття   22,38 грн

  /зареєстрована  

  у помешканні особа

Ціни на комуналку  
в Тернополі з 1 червня:
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ПАМ’ЯТАЙТЕ ПРО БЕЗПЕКУ
Цього року купальний сезон триватиме 
до 15 вересня. І хоча на пляжах пра-
цюватимуть рятувальники, працівники 
Державної служби з надзвичайних си-
туацій України нагадують про важливість 
дотримання правил поведінки на воді. 
Кожен відпочиваючий має пам’ятати про 
те, що:

  безпечніше відпочивати на воді у 
світлу частину доби;

  після прийняття їжі купатися можна 
не раніше, ніж через дві години;

  заходити у воду необхідно повіль-
но, дозволяючи тілу адаптуватися 
до зміни температури та води;

  не рекомендуємо купатися поодинці 
біля крутих, стрімчастих і зарослих 
густою рослинністю берегів;

  перед тим, як стрибати у воду, пере-

конайтеся в безпеці дна і достатній 
глибині водойми.

  у воді варто знаходитись не більше 
15 хвилин;

  після купання не рекомендуємо 
приймати сонячні ванни, краще 
відпочивати у тіні;

  купатися дозволяється в спокійну 
безвітряну погоду при швидкості 
вітру до 10 м/сек, температурі 
води – не нижче +18° С, повітря 
– не нижче +24° С;

Також під час купання не робіть зайвих ру-
хів, не тримайте свої м’язи у постійному 
напруженні, не женіться за швидкістю 
просування на воді, не порушуйте рит-
му дихання, не перевтомлюйте себе, 
не беріть участі у великих запливах без 
дозволу лікаря і необхідних тренувань.

Тренажери цілі, вигоріла та облізла фарба

Людей на пляжі «Циганка» вже чимало. Всі 
відпочивають та приймають сонячні ванни 

На «Циганці» вже підключили душ, де можна 
помитися, та відкрили роздягальні 

На Дальньому пляжі планують прибрати 
бунгало, адже їх постійно ламають

ТЕМА

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, ВАДИМ ЄПУР, 
POLINADAINEHA@GMAIL.COM, 
095– 077-01-80 

У Тернополі є два місця, де можна 
покупатися і відпочити влітку. Про 
кожен пляж, і що там вже зробили, 
розповідаємо окремо.

Пляж «Циганка»
Попри те, що купальний сезон 

офіційно ще не відкрили, на тери-
торії вже збирається купа людей. 
Вони купаються, відпочивають та 
бавляться разом із дітьми. Під час 
візиту дітей у річці ми не побачили. 
Для них розвагою слугує фонтан.

Для зручності встановили три 
вбиральні — окремо для чолові-
ків, окремо для жінок та окремо 
для людей з інвалідністю. Станом 
на 12.53 першого червня працювала 
тільки жіноча та чоловіча вбиральні, 
а ось для людей з інвалідністю була 
зачинена.

У вбиральнях ми помітили набір 
речей — туалет, відро для сміття, 
щітка, рукомийник, а ось туалетного 
паперу та мила не було.

Туалет та рукомийник справні. 
У вбиральнях не відчувається непри-
ємний запах, проте підлога та туалет 
були трохи брудними, а вішалки для 
сумок чи інших особистих речей — 
зламані.

Поблизу туалетів є роздягальні. 
Вішалки у роздягальні зламані, 

а стіні розписані чорним та білим 
маркерами.

З двох душів залишився тільки 
один — справний. Тож після купан-
ня тернополянам буде де помитися. 
Гачків для речей немає.

Зі слів керівника комунального 
підприємства «Об’єднання парків 
культури і відпочинку міста Терно-
поля» Миколи Ткача, зараз на пля-
жі проводять підготовчі роботи та 
за потребою усувають недоліки.

— Від травня водолази-рятуваль-
ники проводять обстеження дна ста-
ву в межах пляжу. Працівники лабо-
раторії обов’язково будуть відбирати 
пробу води. Від п’ятого червня ми 
плануємо облаштувати огорожу, 
буйки та пост для рятувальників. 
На посту будуть засоби порятунку з 
води, а також аптечка з медичними 
препаратами. Рятувальники можуть 
надати першу домедичну допомогу. 
Тому чекаємо людей на відпочи-
нок, — каже пан Ткач.

Микола Ткач додає, траву на те-

Ми перевірили  Активні підготовчі 
роботи до купального сезону проводять  
на території пляжу «Циганка» та Дальній 
пляж. Журналісти «RIA плюс» перевірили, 
чим вже можуть користуватися 
тернополяни

ЯК ПІДГОТУВАЛИ ПЛЯЖІ ДО СЕЗОНУ

Водолази 
проводили 
обстеження дна 
та діставали весь 
непотріб, аби люди 
не травмувалися
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залишимо щось ціле, але нового 
точно нічого не будемо встановлю-
вати. Бо через реконструкцію нас 
ще й без електроенергії залишили. 
Ще для людей на пляжі залишаться 
парасольки від сонця. Хто прийшов 
раніше — зайняв місце і все. Люди 
можуть і свої парасольки приноси-
ти, — каже пан Олександр.

Як побачили журналісти, пісок 
на пляжі чистий, хоча в деяких міс-
цях заріс травою. Є чимало великих 
смітників, зроблених із металевих 
бочок. Також по всій території роз-
ставлені парасолі. Їх є шість, однак 
багато затінку вони не дають. Є дві 
переодягальні, по дві кабінки у кож-
ній. Вони з зеленого металопрофі-
лю. Всередині не було гачків для 
одягу. Там росте трава. Роздягалки 
невисокі, тому буде видно голову 
людини, яка знаходиться всередині.

Поруч є вуличні тренажери. Фарба 
вигоріла на сонці, однак всі вони 
у робочому стані.

А от щоб дістатися до туалета, 
потрібно піти в напрямку платних 
альтанок та спостережного пункту 
рятувальників. Вказівники приве-
дуть вас до приміщення. Є окремо 
чоловіча та жіноча вбиральні. Все-
редині неприємний запах. Кабінки 
без дверей.

Кранів з питною водою до завер-
шення реконструкції пляжу не буде. 
Натомість працюватиме кіоск, де 
можна буде придбати солодощі та 
напої, каже орендар.

Серед розваг на відпочиваючих 
очікуватимуть сапборди, але за до-
даткову плату. Більше детальної 
інформації про розваги зможете 
дізнатися вже на пляжі.

риторії пляжу будуть систематично 
скошувати та згрібати, аби людям 
було зручно відпочивати. Також є 
сміттєві баки, тож відпочиваючих 
просять не лінуватися і доносити 
туди всі пляшки та пакети.

Дальній пляж
Від кінця травня до купального се-

зону готують і територію цього пля-
жу. Попри те, що на верхній частині 
триває будівництво, і там постійно 
їздить спецтехніка та насипані купи 
піску, щебеню, люди вже приходять 
відпочивати.

— Проби води та піску працівники 
лабораторії вже взяли. Від 31 травня 
водолази-рятувальники проводять 
обстеження дна та дістають звідти 
весь непотріб. Бо не хочемо, щоб 
люди отримали поранення. Обов’яз-
ково будуть буйки для того, щоб 
люди далі не запливали. Але якщо 
вже так станеться, то рятувальники 
працюватимуть на пляжі і дістануть із 
води. У рятувальників буде аптечка, 
тому окремо медичний пост на пляжі 
не передбачаємо. Якщо комусь зле, 
то надають допомогу і за потреби те-
лефонують на лінію «103», — запев-
нив підприємець Олександр Іваси-
шин, який вже кілька років поспіль 
орендує Дальній пляж.

Рятувальники працюватимуть що-
дня з 10.00 до 20.00 години. Під час 
огляду пляжів журналісти помітили 
бунгало. Проте вони потребували ре-
монту і оновлення. Тож чи будуть 
вони доступні для користування 
цього року?

— У нас кілька років на пляжі були 
доступні бунгало для відпочинку. Але 
ми зіштовхуємося з такою неприєм-
ністю як псування майна. Постійно 
щось ламають, щось відбивають. Ми 
вже втомилися ремонтувати і заміню-
вати. Не знаємо, чи довго воно про-
стоїть після реконструкції. Можливо, 

ЯК ДІСТАТИСЯ ДО ДАЛЬНЬОГО 
ПЛЯЖУ

Наразі є два варіанти, як тернопо-
ляни та гості міста можуть дістати-
ся до Дальнього пляжу. Перший 
– спочатку вам варто доїхати до 
готелю «Галичина», а потім повер-
нути праворуч. Дорога до пляжної 
зони нормальна. На дорозі вста-
новили лежачі поліцейські, тому 
водіям автомобілів варто бути 
обережнішими, аби не пошкодити 
транспорт.
Тож дістатись на Дальній пляж 
можна на катерах «Герой Тан-
цоров» і «Капітан Парій». Судна 
курсують з понеділка до п’ятниці 
з 14.00 до 21.00 години, у вихідні 
та святкові дні — з 11.00 до 22.00 

години. У дощову та штормову по-
году теплоходи не працюватимуть.
Щодо вартості, то подорож на 
теплоходах «Ян-Амор Тарнов-
ський» і «Капітан Парій» буде вам 
коштувати:
75 гривень – повне коло (по Терно-
пільському ставу), тривалість – 30 
хвилин.
40 гривень – в один кінець (до 
пляжу, зупинка на вимогу).
Проїзд дітей, віком до п'яти років, 
безкоштовний.
Звертаємо увагу! Якщо пасажир 
бажає зійти з теплохода на при-
чалі «Дальній пляж», необхідно 
завчасно сповістити матросів.

ЩО РОБИТИ 
НА ВИПАДОК 

ТРИВОГИ
Якщо під час перебування 
на пляжі ви почули сигнал 
повітряної тривоги, не 
варто нехтувати власною 
безпекою. Варто зібратися 
і пройти до найближчо-
го укриття. А ось де його 
можна знайти – дивіться 
на карті нижче.
http://surl.li/ebjkd
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до прокуратури повторно.
З єдиного реєстру досудових роз-

слідувань журналісти «20 хвилин» 
дізналися, що 24 квітня Тернопіль-
ська спеціалізована прокуратура 
у сфері оборони Західного регіону 
внесла відомості до реєстру за оз-
наками кримінального правопору-
шення, передбаченого частиною 
першою статті 146 КК України. 
А ось Тернопільська обласна про-
куратура відомості внесла 26 квітня 
і вже за частиною першою статті 
296 КК України.

— Щоб ви розуміли, частина 
перша статті 296 ККУ — це про 
хуліганство, а ось частина перша 
статті 146 ККУ — позбавлення волі. 
Тернопільська обласна прокуратура 
порушила справу за більш м’якою 
статтею. Можливо, бояться, що пра-
цівникам роздадуть повістки? Але це 
моє таке припущення. У прокура-
турах мали вже розпочати досудове 
розслідування, — додає чоловік.

Тернополянин також направив 
письмове звернення до Тернопіль-
ського міського територіального 
центру комплектування з прохан-
ням пояснити, як так вийшло, що 
їх працівники кидаються на людей і 
дозволяють собі позбавляти їх волі.

Хто такий 
Олександр Зелез?

Про Олександра Зелеза тернопо-
лянину вдалося дізнатися чимало ці-
кавої інформації, від якої з’являється 
ще більше питань до керівництва 
Тернопільського міського терито-
ріального центру комплектування 
та соціальної підтримки.

— Виявляється, щодо Олексан-
дра Зелеза є обвинувальний акт 
у кримінальному провадженні. Це 
стосується привласнення майна, 
незаконного поводження зі збро-

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, 095– 077-01-80, 
POLINADAINEHA@GMAIL.COM 

Зіновій Олексишин звернувся 
в редакцію «20 хвилин» із прохан-
ням розповісти про конфлікт із 
військовим.

Стій, московський 
шпигун!

У Тернополі Зіновія Олексишина 
знають як приватного нотаріуса. З 
початку повномасштабного втор-
гнення, каже, він звертався до вій-
ськкомату для поновлення даних та 
несення служби. Певний час навіть 
проходив спеціальну військову під-
готовку. Від працівників військко-
мату ніколи не переховувався.

— Якби я ховався або відмов-
лявся приходити до військкомату, 
то ще б зрозумів, чому сьомого 
квітня 2023 року на вулиці Олени 
Кульчицької до мене причепився 
чоловік у військовій формі. Все 
було так: він різко потягнув мене 
за плече і сказав: «Ану, йди сюди». 
Я поцікавився, хто є ця людина і з 
яких причин мене зупинили. На що 
отримав відповідь: «Ти що, не ба-
чиш, хто я є? Я тобі зараз скажу, хто 
я є». Я намагався витягнути з кишені 
телефон, аби зателефонувати дружи-
ні, з якою мав зустрітися. І тут мені 
чоловік у військовій формі почав 
погрожувати, що телефон забере і 
розіб’є. Далі мене назвав російським 
агентом та московським шпигуном. 
Він чітко сказав, що мене підозрює і 
почав висловлюватися нецензурною 
лексикою. А після цього потягнув 
за плече в іншому напрямку. Увесь 
цей час біля працівника міського 
військкомату ще був поліцейський, 
але він взагалі не втручався, — згадує 
Зіновій Олексишин.

Тернополянин каже, що його 
привели до поліції, що знаходиться 
за адресою: бульвар Шевченка, 10.

— У поліції я вже зателефонував 
дружині, і вона підійшла до мене. 
Я в працівників поліції запитав, чи 
мають вони до мене якісь претензії? 
На що мені сказали, що претензій 
до мене не мають, можу бути віль-
ний. Чоловік у військовій формі 
весь час перебував у поліції разом 
зі мною, він періодично кричав, 
лаявся, але не представлявся офі-
ційно. Лише згодом дістав своє по-
свідчення, де було написано, що це 
уповноважена особа ТЦК Олександр 
Зелез і підпис начальника міського 
територіального центру Данилюка. 
Зелез стояв біля дверей і не випус-
кав мене. Тоді хтось викликав інших 
працівників військкомату, які за-
певнили, що їх колега просто трохи 
погарячкував. Зі мною ці дві людини 
говорили спокійно, ніхто повістку 
мені не давав і не зобов’язував звер-
татися до військкомату. Після цього 
ми просто розійшлися, — розповідає 
тернополянин.

Під час розмови з журналісткою 
«20 хвилин» пан Зіновій неоднора-
зово наголошував, поведінка Олек-

сандра Зелеза була неадекватною, 
що, на його думку, породжує страх 
у призовників.

— Я представився його колегам і 
одразу наголосив, проти військової 
служби і захисту країни не висту-
паю. Вони знайшли мене в базі, пе-
ревірили мої дані, коли я з’являвся, 
чи розшукують мене і все. Після 
цього просто відпустили, — каже 
співрозмовник.

Нехай відповідає 
у суді 

Дії працівника Територіального 
центру комплектування та соціаль-
ної підтримки Зіновій Олексишин 
розцінив як порушення прав лю-
дини.

— Застосовуючи силу, він неза-
конно позбавив свободи пересу-
вання і змусив йти в управління 
поліції. І я вважаю, що це образа, 
приниження, позбавлення волі, 
коли я не маю вільного волевияв-
лення. Згідно зі статтею 17 Кон-
ституції України, Збройні сили 
України та інші військові форму-
вання не можуть бути використані 
з метою обмеження прав і свободи 
громадян. Взагалі у працівників 
Територіальних центрів комплек-
тування та соціальної підтримки 
немає функції примусу. І 99,9% 
людей, яких запихують в буси, ні-
чого не роблять. Вони обурюються 
у Фейсбук і на цьому все. Але це ж 
неправильно, — роз’яснює чоловік.  

Тому після конфлікту Зіновій 
Олексишин звернувся до ортопе-
да-травматолога, який зафіксував 
тілесні ушкодження і надав медич-
ний висновок. А згодом вже пішов 
і до Тернопільської обласної про-
куратури.

— 11 квітня у прокуратуру я надав 
заяву про вчинений злочин щодо 
мене, як позбавлення волі. Хотів, 
щоб вони відкрили кримінальне 
провадження і розпочали розслі-
дування. Працівники прокуратури 
протягом доби повинні відреагувати 
на це і внести відомості до Єдиного 
реєстру досудових розслідувань. На-
томість вони просто перенаправили 
мою заяву до військової прокурату-
ри. Тому я 15 квітня змушений був 
звернутися до суду зі скаргою щодо 
бездіяльності прокурора. А вже 
21 квітня суддя призначив розгляд 
моєї скарги та задовольнив її. По-
при те, що працівників прокуратури 
належним чином повідомили про 
засідання, ніхто з них на засідання 
не прийшов, — наголошує терно-
полянин.

Тернопільський міськрайонний 
суд задовольнив скаргу Зіновія 
Олексишина на бездіяльність про-
курора. Та зобов’язав уповноваже-
ну посадову особу Тернопільської 
обласної прокуратури внести всі 
необхідні відомості про кримінальне 
правопорушення до Єдиного реє-
стру досудових розслідувань. Піс-
ля чого тернополянин звернувся 
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Зіновій Олексишин каже, воєнний стан в 
Україні – не виправдання протиправних дій

У військкоматі повідомили про початок 
службового розслідування

Є обвинувальний 
акт щодо 
незаконного 
поводження 
зі зброєю та 
боєприпасами

Мобілізація  «Працівник військкомату 
застосовував до мене силу та незаконно 
затримав», – таку інформацію 
журналістам «RIA плюс» розповів 
тернополянин Зіновій Олексишин. Він 
звернувся до керівництва військкомату 
за роз’ясненням, а ще до медиків та 
працівників прокуратури

ТЕРНОПОЛЯНИН ПОСКАРЖИВСЯ 
НА ПРАЦІВНИКА ВІЙСЬККОМАТУ

єю та боєприпасами. У листопаді 
2022 року суд призупинив розгляд 
його справ, бо він надав довідку, що 
йде на захист України. А в жовтні 
він стає уповноваженою особою 
ТЦК. Таке рішення не можу зро-
зуміти, адже в листопаді пан Олек-
сандр вже був у Тернополі і цілком 
може приходити на судові засідан-
ня, — каже пан Зіновій.

Журналістка «20 хвилин» зверну-
лася до Тернопільського міськра-
йонного суду, де їй підтвердили, що 
проти Олександра Зелеза відкрили 
кримінальне провадження.

За даними Єдиного державного 
реєстру судових рішень, 15 січ-
ня 2019 року до Тернопільського 
міськрайонного суду Тернопільської 
області надійшов обвинувальний 
акт у кримінальному провадженні. 
Олександра Зелеза обвинувачують 
у вчиненні кримінального правопо-
рушення, передбаченого частиною 
третьою статті 191 КК України — 
привласнення, розтрата майна або 
заволодіння ним шляхом зловжи-
вання службовим становищем. А та-
кож частиною першою статті 263 КК 
України — незаконне поводження 
зі зброєю, бойовими припасами або 
вибуховими речовинами.

Також за даними реєстру судових 
рішень, 24 листопада 2022 року суд 
постановив зупинити розгляд справи 
до звільнення обвинуваченого з вій-
ськової служби. Рішення прийняли 
відповідно до статті 335 КПК Укра-
їни. У цій статті чітко зазначається, 
якщо обвинувачений ухилився від 
явки до суду, захворів на психічну 
чи іншу тяжку тривалу хворобу або 
був призваний для проходження 
військової служби за призовом під 
час мобілізації, на особливий період, 
то суд зупиняє судове проваджен-
ня стосовно такого обвинувачено-
го. Поновлюють справу після його 
розшуку, одужання або звільнення 
з військової служби.

Аби дізнатися, чи дійсно Олек-
сандр Зелез є працівником військ-
комату, дев’ятого травня журналісти 
«20 хвилин» звернулися з інформа-
ційним запитом до Тернопільського 
обласного територіального центру 
комплектування та соціальної під-

тримки. Станом на друге червня, 
нам так і не надали відповіді.

За коментарем «20 хвилин» звер-
нулися до начальниці пресслужби 
обласного терцентру комплектуван-
ня та соцпідтримки Олени Величан-
ської. На всі поставлені нами запи-
тання вона відповідати відмовилася, 
власне як і сконтактувати з Олек-
сандром Зелезом для отримання від 
нього інформації щодо конфлікту, 
який стався сьомого квітня.

Службове 
розслідування 

У день неприємного інциденту Зі-
новій Олексишин звертався із заява-
ми до Тернопільського об’єднаного 
міського територіального центру 
комплектування та соціальної під-
тримки, аби дізнатися, які заходи 
вжило керівництво і чи продовжує 
працювати Олександр Зелез.

Через місяць Зіновій Олексишин 
отримав лист від начальника військ-
комату Сергія Данилюка. У листі 
написали, що за фактом можливих 
протиправних дій Зелезом О. І. про-
ти Зіновія Олексишина, у Терно-
пільському ОМТЦК та СП прово-
дять службове розслідування. Про 
це редакція «20 хвилин» дізналася 
зі слів пана Олексишина.  

Ми також звернулися в Спеціалі-
зовану прокуратуру у сфері оборони 
Західного регіону. Зі слів речниці 
Юлії Шевченко, справа зареєстрова-
на за фактом можливих неправомір-
них дій працівників Тернопільського 
територіального центру комплекту-
вання та соціальної підтримки. На-
разі досудове розслідування у кри-
мінальному провадженні проводять 
слідчі районного управління поліції 
Нацполіції у Тернопільській області.

— Прокурор у кримінальному 
провадженні надав письмові вка-
зівки слідчому та слідкує за пра-
вильністю їх виконання. Наразі 
жодній особі не повідомляли про 
підозру, а відтак підстав для розв'я-
зання питання щодо відсторонення 
від посади немає. За результатами 
проведення необхідних слідчих 
(розшукових) дій та їх аналізу буде 
прийнято законне обґрунтоване 
рішення, — додає Юлія Шевченко.
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КомСервіс» встановив лавку на про-
сп. Злуки, 11. Вона коштує 2400 грн.

Співвідношення, хто витратив 
найбільше грошей на облаштування 
нових лавок для відпочинку — ди-
віться на нашій інфографіці.

Ми перевірили, 
у якому стані лавки 

Наша журналістка обійшла кілька 
рандомних лавок за вказаними адре-
сами, аби подивитись, який вони 
мають вигляд. Лавку на Медовій, 
3. Її встановили біля другого під’їз-
ду. Відразу помітно, що це зробили 
не так давно, адже видніються сліди 
цементу, яким укріпили опору. Лав-
ка дерев’яна, з фігурними ковани-
ми елементами. Вона полакована 
і на ній відсутні будь-які дефекти.

Ми також перевірили усі лавочки, 
які облаштували біля багатоповерхі-
вок на вулиці Лесі Українки (адже 
саме тут їх у рамках двомісячника 
благоустрою з’явилося найбільше). 
Нагадаємо, що нові лавки для від-
починку встановили біля будинків 
№ 10, № 29, № 35 та № 39. Усі 
вони, як виявилось, абсолютно од-
накові — дерев’яні з металевим кар-
касом. Верх пофарбований у яскра-
вий жовтий колір, а низ — чорний. 
За адресою Лесі Українки, 10 лавки 
тепер стоять біля першого, другого 
та третього під’їздів. Вони в ідеаль-

МІСТО

лавками:
  проспект Степана Бандери, 
72–2 штуки;
  вулиця Вояків дивізії «Гали-
чина», 26–1 штука;
  вулиця Глиняна, 1–1 штука;
  вулиця Руська, 27–1 штука;
  бульвар Данила Галицького, 
28–1 штука;
  бульвар Данила Галицького, 
5–1 штука.

Дві лавки, встановлені на про-
спекті Бандери, обійшлись підпри-
ємству у 12 тисяч гривень. Лавки 
на вулиці Вояків дивізії «Галичина» 
та на бульварі Данила Галицько-
го коштували по 6 тисяч кожна. 
А вартість тих, які облаштували 
біля будинків на вулиці Глиняній та 
Руській, становить 3 тисячі гривень. 
Якщо підрахувати, то у сукупнос-
ті ПП «Східний масив» витратило 
на нові лавки 36 тисяч гривень.

Приватне підприємство «Люкс» 
теж розмістило нові лавки біля своїх 
багатоповерхівок. Їх усього сім:

  проспект Злуки, 27–1 штука;
  вулиця Братів Бойчуків, 1 
– 1 штука;
  вулиця Сергія Корольова, 4 
–1 штука;
  вулиця Євгена Коновальця, 
16–1 штука;
  вул. Шпитальна, 12 – 1 шту-
ка;
  вулиця Лозовецька, 18 
– 2 штуки.

Кожна лавка обійшлась 
у 2950 гривень. Всього підприємство 
«Люкс» витратило на них 20 650 грн.

ПП «Сонячне» встановило дві 
лавки на вул. Корольова. Вони оби-
дві коштували 2938 гривень. Також 
дві лавки за 4532 гривні облашту-
вали на 15 Квітня, 3. Підприємство 
витратило загалом 7470 гривень.

Упродовж двох місяців бла-
гоустрою нові лавки біля деяких 
багатоповерхівок розмістив «Буд-
сервіс». Зокрема, дві лавочки для 
відпочинку з’явилися на вулиці 
Данила Нечая, 4, і одна за адре-
сою — Медова, 3. Кожна лавочка 
коштувала по 3200 гривень. Тобто, 
вартість трьох становить 9600 гри-
вень.

Приватне підприємство «Бла-
гоустрій» профінансувало вста-
новлення двох лавок: однієї біля 
третього під’їзду будинку на Київ-
ській, 4, а іншої — на дитячому 
майданчику поблизу другого під’їзду 
на Київській, 8. Ціна однієї нової 
лавки — 2600 грн. Отже, вони 
всього обійшлись підприємству 
у 5200 грн.

І насамкінець, ПП «Тернопіль-

На лавочках, що на Лесі Українки, 35, ми не помітили 
жодних дефектів

ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, 098– 821-01-51, 
JULIIIA.INOZEMTSEVA@GMAIL.COM 

З 1 березня по 28 квітня 2023 року 
у Тернополі провели двомісячник 
благоустрою. Комунальники й від-
повідальні за будинки мали впо-
рядкувати прибудинкові території, 
прибрати сміття поблизу, висадити 
дерева та кущі тощо. Також ОСББ і 
компанії, які обслуговують багатопо-
верхівки, встановили нові лавки для 
відпочинку — всього 50 штук. «RIA 
Плюс» звернулась у міську раду з ін-
формаційним запитом, аби дізнати-
ся перелік адрес, де вони з’явилися, 
скільки коштувало облаштування 
лавок та що ще зробили під час 
благоустрою.

За словами начальника управлін-
ня житлово-комунального госпо-
дарства, благоустрою та екології 
Олега Соколовського, управителі 
житлового фонду встановлювали 
лавки за свої кошти.

Найдорожча 
лавка — 6 тисяч 

Найбільше лавок — 18 штук, об-
лаштувало ПП «Наш дім». Вартість 
однієї лавки становить 4000 гривень. 
Загалом вони обійшлися підприєм-
ству у 72 тисячі гривень. Нові лавки 
з’явилися за адресами:

  вулиця Лесі Українки, 10 
– 3 штуки;
  вулиця Лесі Українки, 29 
– 1 штука;
  вулиця Лесі Українки, 35 
– 4 штуки;
  вулиця Лесі Українки, 39 
– 5 штук;
  вулиця Героїв Крут, 3–4 штуки;
  вулиця Клима Савури, 7 
– 1 штука.
  Вісім нових лавок встано-
вило дочірнє підприємство 
«Люкс-Житло» приватного 
підприємства «Люкс»:
  вулиця 15 Квітня, 15 (біля пер-
шого під’їзду) — 1 штука;
  вулиця 15 Квітня, 15 (біля дру-
гого під’їзду) — 1 штука;
  вулиця 15 Квітня, 15 (дитячий 
майданчик) — 4 штуки;
  бульвар Пантелеймона Куліша, 
10 (біля шостого під’їзду) — 
1 штука;
  вулиця Василя Симоненка, 16 
(дитячий майданчик) — 1 шту-
ка.
  Кожна лавка коштувала 
по 2950 гривень. Тобто, всьо-
го облаштування вартувало 
23 600 грн.
  Приватне підприємство «Схід-
ний масив» оновило прибудин-
кові території сімома новими 

Благоустрій  В Тернополі встановили 
50 нових лавок для відпочинку. Ми 
дізналися, де вони розташовані та хто і 
скільки грошей за них заплатив.  А ще, 
оскільки наші читачі скаржилися на їх 
стан, ми перевірили, чи не мають вони 
дефектів

Лавки встановили 
за кошти 
управителів 
житлового фонду. 
Найдорожча вартує 
6000
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Які ще заходи з благоустрою проводили
У рамках двомісячника бла-
гоустрою (від 1 березня по 28 квіт-
ня) управителі житлового фонду 
також:

  прибрали 781 двір;
  відремонтували та пофарбу-
вали обладнання 1 спортмай-
данчика та 139 дитячих май-
данчиків;

  відремонтували 51 та встанови-
ли 22 нові пісочниці на дитячих 
майданчиках;

  відремонтували та пофарбува-

ли 188 лавок для відпочинку;
  виконали ямковий ремонт 517 
кв. м  покриття прибудинкових 
територій;

  впорядкували 756 898 кв. м 
зелених зон та квітників на 
прибудинкових територіях;

  здійснили обрізку 859 одиниць 
дерев та 803 п. м. чагарників;

  висадили 609 нових дерев;
  провели санітарний ремонт 
сходових кліток 48 під’їздів;

  відремонтували 235 п. м. во-

достічної системи;
  відремонтували сходи до під’їз-
дів за 152 адресами і 10 схо-
дових маршів між будівлями;

  замінили 37 вхідних дверей у 
багатоквартирні будинки та 5 
дверей – у сміттєвих контей-
нерах;

  відновили покриття майдан-
чиків перед входом у житлові 
будинки – 222 кв. м;

  ліквідували 37 написів-графіті 
на фасадах багатоповерхівок.

50 НОВИХ ЛАВОК ДЛЯ ТЕРНОПОЛЯН

ному стані, щоправда, основа трохи 
брудна. Вочевидь, її не помили після 
встановлення.

За словами мешканця будинку 
№ 29 цієї вулиці — пана Івана, 
на їхній території у квітні встано-
вили одну нову лавочку. Вона така 
сама, як і ті лавки, які вже були тут 
поблизу кожного під’їзду. Котра з 
них нова, чоловік не пам’ятає. Але 
всі лавки без пошкоджень, лише де-
не-де видніється пташиний послід.

На території будинку, що на Лесі 
Українки, 35, наразі стоять ще чо-
тири нові лавочки — біля першо-
го, другого, третього і четвертого 
під’їздів. Вони в ідеальному стані, 
але на одній була пляма від фарби.

Біля будинку на Лесі Українки, 
39 поставили 5 жовтих лавок. Їх 
розмістили по одній вздовж від 

першого до п’ятого під’їзду. Як ми 
помітили, лавки брудні і пофарбо-
вані не так якісно, як ті, що ми 
бачили за попередніми адресами. 
На металевому каркасі сліди іржі, 
а на дереві — безліч потертостей.

За адресою: вулиця Шпитальна, 
12 — також багатоквартирний бу-
динок. Біля під’їздів стоять лавки, 
і самотужки зрозуміти, яку з них 
встановили нещодавно — складно. 
Місцева мешканка, пані Ольга, роз-
повіла нам, що новенька лавочка 
для відпочинку розміщена за парка-
ном. Дійсно, якщо спуститись кіль-
кома сходинками — там встановлена 
лавка. Вона дерев’яна, на металевій 
опорі, пофарбована у зелений ко-
лір і полакована. Жодних дефектів 
на ній ми не помітили. Ця лавка 
у хорошому стані.

Нова лавка на Медовій в ідеальному стані
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  Укриття біля зупинок.
Також найпростіші сховища є у за-

кладах громадського харчування, які 
знаходяться у підвальних приміщеннях. 
Однак такими можна скористатися лише 
у робочий час.

Чи відчинені сховища? Чи пускають 
в укриття, які знаходяться у навчальних 
закладах? Про це читайте далі

АКТУАЛЬНО

Безпека  Журналісти «RIA плюс» перевірили, 
яка ситуація зараз зі сховищами в Тернополі. Чи 
доступні вони та у якому стані? Нагадаємо, що в 
момент ракетного обстрілу Файного місцеві також 
скаржилися на те, що укриття в різних мікрорайонах 
міста були зачинені

ЧИ ВІДЧИНЕНІ УКРИТТЯ ТА В ЯКОМУ      ВОНИ СТАНІ — МИ ПЕРЕВІРИЛИ

ВИДАВНИЦТВО RIA

Переглянути, де знаходиться найближ-
че укриття, можна за допомогою додатку 
«еТернопіль», «Де Укриття» або на інте-
рактивній карті на сайті міської ради. На 
картах відображені чотири типи укриття:

  Сховища;
  Протирадіаційні укриття;
  Найпростіші укриття;

Відповідно до мапи, яку можна знайти 
у додатку «Е-Тернопіль», тут знаходиться 
найпростіше укриття. Воно у підвально-
му приміщенні закладу ритуальних по-
слуг «Похоронне бюро». Станом на 16.00 
першого червня, коли локацію відвідала 
наша журналістка, укриття було зачи-
нене. При тому, що на банері вказано, 
мовляв, заклад працює цілодобово, на 
його дверях висів замок.

Вулиця Миру, 13

У цьому закладі є протирадіаційне укриття. 
Під час нашого візиту воно було відчиненим. 
Одночасно тут можуть поміститися 150 людей.

Тут є санвузли, два приміщення для си-
діння та одне для лежання. У приміщеннях 
для сидіння встановили стільці та столи, є 
ліжка. Всі кімнати освітлюються, у деяких 
є ще радіо.

Також ми ще помітили воду у пляшках, 
дитячий намет. Укриття має два виходи/входи, 
як і необхідно за нормами. Ремонтні роботи 
в укритті не проводили вже давно.

— Ми не приховуємо, що умови в нашому 
укритті не найкращі, але я думаю, людям 
все одно краще тут, ніж сидіти на поверхах 
і бачити ракети. Тернополяни приходять до 
нас часто. Зараз переважно вночі, адже три-
воги вдень відсутні, — розповідає заступник 
директора Володимир Щербань. 

Як потрапити в укриття вночі під час три-
воги?

— У нас цілодобово є охорона на підпри-

Філія «Тернопільський комбінат 
хлібопродуктів»

Ми пошукали по карті укриття, які є по-
близу вул. Київської. У додатку «еТернопіль» 
вказано, що укриття є на зупинці. Сусіди 
підказали, що у підвалах на Київській, у 4 та 
8 будинках, точно є сховище, про що свідчать 
написи, нанесені фарбою. Напис укриття — 
між під’їздом вул. Київській, 4 та крамницею, 
що на розі будинку. На вході — перед сходами 
вниз — металева решітка. Але вона відчинена. 
Питаємо дітлахів чи завжди відкрита — малі 
запевняють, що так. Чи спускалися з бать-
ками колись сюди під час тривоги, дівчинка 
в блакитній сукні відповіла, що ховаються 
у коридорі. Двері до підвалу теж відкриті, а 
перед ними — калюжа, появу якої підтвер-
джує стійкий запах випорожнень. Там темно, 
але на стіні зліва за кілька секунд знаходимо 
вимикач. Прямуємо далі, за поворотом ліво-
руч — темінь. Ймовірно, там і є укриття, про 
яке сповіщає напис. Але там немає ні крісел, 
ні іншого пристосування.

Підходимо до будинку, що на Київській, 
8. Здалеку бачимо напис на вході в підвал: 
«Укриття». Решітки при вході немає. Спуска-
ємось сходами, смикаємо за ручку дверей — 
зачинено. Піднімаємось догори і перед входом 
до під’їзду бачимо чоловіка.

«А тут є укриття?» — цікавимось. Чоловік 
ствердно кивнув і підсміхнувся. «А ви туди 
спускались, коли тривога?» — запитуємо чо-
ловіка, який ствердно відповів на запитання, 
чи живе тут, а потім  назвався Борисом.

— Та яке? — відповів чоловік. — Ви ж 
бачите, там закрито.

— Може, знаєте, хто закриває і в кого є 

Вул. Київська, 4 та 8

Це протирадіаційне укриття, розрахова-
не на 150 осіб. На стіні будинку є напис 
зі стрілкою, який вказує на вхід. Також є 
табличка з відповідним написом. Однак 
потрапити всередину нам не вдалося – 
укриття на замку. Як розповіли місцеві 
– під час повітряної тривоги його відчиня-
ють, а решту часу підвал закритий.Також 
є інформація, хто відповідальний за цю 
захисну споруду та контактні телефони. 
Вікна з підвального приміщення закриті 
мішками. Також на вході, якщо спусти-
тися, є масивні металеві двері.

Вулиця Старий Поділ, 11

Це найпростіше укриття у підвалі 
будинку, яке розраховане на 136 
осіб. На вході до під’їзду ми по-
бачили напис фарбою «Укриття». 
Потрапити всередину ми не змогли, 
оскільки на дверях домофон.  

Вул. Старий Ринок, 1

Це також найпростіше укриття у підва-
лі одного з будинків. На вході великими 
буквами написано «Укриття», однак на 
карті захисних споруд міської ради та в 
додатку «еТернопіль» його немає.

Перші дерев’яні двері були відчинені. 
Ми зайшли всередину та спустилися схо-
дами. На вході до підвалів була решітка та 
замок, тож зайти туди нам не вдалося. Як 
ми помітили, прохід не був заставлений 
мотлохом, там було чисто.

Вул. Старий Ринок, 1б

У підвалі багатоповерхівки розміщене 
ще одне найпростіше укриття. На момент 
наших відвідин, 1 червня о 16.05 тут було 
зачинено. Потрапити всередину ми не 
змогли. На дверях висів шматок аркуша, 
на якому раніше було написано, у кого 
знаходяться ключі від підвалу. Однак 
зараз напис віддертий. Жодних номе-
рів, куди можна подзвонити у випадку 
повітряної тривоги, немає. Не зустріли 
ми й мешканців будинку, аби запитати, 
хто відповідає за укриття. 

Вулиця Карпенка, 19

Станом на перше червня о 16.00, най-
простіше укриття в навчальному закладі 
було відчинене. Вже на вході журналісти 
помітили стрілочки, які вказували на на-
прямок входу. 

Біля дверей є інформаційна табличка, де 
вказали повну назву школи, адресу, контак-
тний телефон відповідальної особи. А також 
повідомляють, що ключі можна знайти у 
чергового.  

Найпростіше укриття знаходиться у на-
півпідвальному приміщенні. Одночасно тут 
можуть поміститися 600 людей. Для них 
підготовлені лавки з матрацами.  

Також в укритті є санвузол, рукомийники 
з теплою водою та медичний кабінет.

Відповідальний за укриття завгосп школи 
Микола Піпко. З його слів, тернополяни 
приходили і приходять під час повітряних 
тривог, аби сховатися. Проте надати таку 
послугу їм можуть з 18.00 до 08.00 години. 
Адже від ранку і до вечора проходять уроки.

— Такі правила діяли до першого черв-
ня. Останній дзвінок вже був, уроки за-
кінчилися до вересня. То я думаю, що ми 
можемо надавати укриття тернополянам 
цілодобово. Якщо тривога вас застає вночі, 

Школа №13 імені Андрія Юркевича

то приходите до школи, постукаєте в 
двері, охоронець запускає і показує вам 
сховище. Сховище ми не зачиняємо, але 
всю школу залишити відкритою не мо-
жемо. У нас цілодобова охорона, ніхто 
нікуди не йде. Пост охоронця майже 
одразу біля дверей і плюс в нього є ще 
камери відеоспостереження. Та як три-
вога, то і спати не можна, тому нехай 
люди приходять, ми всіх приймемо, — 
розповідає пан Микола. 

Ще в укритті є два виходи. Працівники 
школи кажуть, неодноразово особисто 
сюди прибігали разом із сусідами.

ємстві. Вдень двері будівлі та укриття від-
чинені. Вночі охоронець зачиняє лише 
двері будівлі. Як тільки є сповіщення про 
повітряну тривогу, то він одразу відкриває. 
Охоронцю до дверей йти кілька секунд, 
– каже пан Володимир.

Також Володимир Щербань закликав 
тернополян не нехтувати тривогою і за 
потреби приходити в укриття. Бо безпека 
та життя – найголовніше.

ключі? — цікавимось.
— Знаю, в сусідів. Але щоб те укриття 

відкривали — жодного разу не бачив.
Чоловік покликав жінку в жовтій кофти-

ні. Пані Дана підійшла, прискіпливо вивча-
ла посвідчення журналіста, бо до цього й 
слова сказати не хотіла, а потім запевнила, 
що в них у будинку з укриттями все добре.

— Ключі є у всіх сусідів, — відрізала 
жінка.

Доки ми спілкувались, пані Дана розпо-
віла, що в даний момент вона відчинити не 
може, бо ключі є в сусіда на 4 поверсі. На 
що їй заперечив пан Борис, що стежив за 
нашою розмовою. Мовляв, він саме на 4 
поверсі живе, і не чув, що у сусідів є ключі.

За кілька хвилин розмови ми так і не 
з’ясували, хто з мешканців має ключі і 
може відчинити двері.

Поруч проходила молода дівчина, і, по-
чувши розмову, додала, що мешкає у 4 
під’їзді. Там теж на вході в підвал написано 
«Укриття», але і там весь час зачинено.
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ЧИ ВІДЧИНЕНІ УКРИТТЯ ТА В ЯКОМУ      ВОНИ СТАНІ — МИ ПЕРЕВІРИЛИ
Дане сховище знайти не важко, адже на 

фасаді будинків є стрілочки з написом «Міс-
це для укриття». 

Журналісти зайшли у двір і побачили неве-
лику дерев’яну споруду блакитного кольору. 

На споруді є стара табличка, на якій майже 
нічого неможливо прочитати. Нам вдалося 
розібрати, що це сховище №7236 «Львівська 
залізниця» Тернопільське управління буді-
вельно-монтажних робіт і цивільних споруд. 
Також там вказані телефони та хто відповідає 
за дане приміщення.

Другого червня о 10.36 укриття було від-
чинене. Ми зайшли до дерев’яної споруди і 
побачили сходи, що ведуть донизу. Пройшов-
ши сходами ми потрапили у кімнату, що і 
називають укриттям. У кімнаті облаштовані 
місця для сидіння, світло. Трохи далі є дві 
маленькі кімнати, де встановлений руко-
мийник та туалет. 

У приміщенні перебував представник жит-
лово-експлуатаційної контори Іван, який 
прибирав сміття на сходах. Зі слів чоловіка, 
найактивніше користувалися приміщенням у 
перші місяці повномасштабного вторгнення.

– Можливо люди звикли, що у Тернополі 
більш-менш тихо, тому і не приходили. Ось у 
травні як прилетіли ракети, то жителі квартир 
почали знову звертатися до нас і просили, 
щоб ми відкривали. Навіть вночі приходили. 
Загалом сховище зачиняємо, якщо немає 

Сховище на вулиці  
Богдана Хмельницького, 6б

Вперше за кілька місяців журналісти 
«20 хвилин» побачили дане укриття від-
чиненим і змогли туди потрапити. Ре-
шітку, яка завжди перешкоджала входу, 
прикріпили замком до стіни.  

Всередині є лавки, сміття та бруду ми 
не помітили. 

Нагадаємо, навколо цього укриття вже 
кілька місяців точаться сварки та скан-
дали. Місцеві жителі неодноразово пові-
домляли, що під час повітряної тривоги 
не можуть потрапити до споруди, адже 
на вході встановили решітку та повісили 
замок.

У цьому журналісти «20 хвилин» пере-
коналися особисто 18 травня о 03.54. На 
вулиці лунала повітряна тривога, а ось 
укриття залишалося зачиненим.

У свою чергу міський голова Тернополя 
Сергій Надал та речниця Мар’яна Зварич 

Мобільне укриття на зупинці 
«Залізничний вокзал»

Це протирадіаційне укриття, яке розра-
ховане на 170 осіб. Вхід розташований у 
дворі Тернопільської обласної спілки спо-
живчих товариств. Укриття було відчине-
не, але вхідні двері підпирають дошкою, 
тож ми без перешкод спустилися вниз. На 
вході до укриття масивні металеві двері. 
Всередині кілька приміщень, де стоять 
лавки. Для комфорту вони оббиті утеплю-
вачем. Також було окреме приміщення з 
туалетом, рукомийником та запасом води 
у бочках. В одній із кімнат ми побачили 
фільтри для вентиляції. Всередині було 
чисто та не було сиро. Це було одне з 
найкомфортніших укриттів

Майдан Волі, 4

Протирадіаційне укриття знаходиться 
у корпусі медичного університету. Ми 
побачили вказівники «Укриття». Одразу 
за вхідними дверима є спуск до укрит-
тя. Там знаходиться гардероб. Є багато 
лавок та крісел для сидіння. Черговий 
розповів, що укриття доступне для всіх 
тернополян, а не лише для студентів та 
викладачів. Тому у випадку повітряної 
загрози сюди можна зайти та дочекатися 
відбою. Також у підвальних приміщен-
нях є санвузол, вентиляція. У нічний час 
укриття також доступне. На місці завжди 
є охоронець, який після сигналу тривога 
відчиняє вхідні двері, - запевнили нас.

Театральний майдан

На цій вулиці ми побачили кілька на-
писів «Укриття» зі стрілками на будинках. 
Це найпростіші укриття. Вхід до підва-
лу був зачинений на замок. На дверях 
під’їзду ми побачили оголошення для 
мешканців від обслуговуючої компанії 
будинку з проханням до мешканців не 
зачиняти підвал, оскільки він може слу-
гувати найпростішим укриттям.  

Замкова, 1

Далі перевіряємо укриття що на вул. 
Київській, поруч із зупинками громад-
ського транспорту. Решітка відчинена, 
смороду немає, всередині, як зайти, до-
сить чисто і майже немає неприємного 
запаху. А на лавках, що всередині, навіть 
пилюки немає, не те щоб сміття. Але от 
коли клацнули вимикачем, світло так і 
не з’явилось.   

Вул. Київська,  
зупинка громадського транспорту

Про те, що в цій школі є укриття, 
свідчать вказівники на стінах закладу. 
Підходимо до укриття о 17:37 першого 
червня. На стіні помічаємо оголошення, 
де вказано, коли і хто ним може скори-
статися. В оголошенні йдеться, що під час 
навчального року з 8.00 до 18.00 укриттям 
користуються учасники освітнього про-
цесу. А з 18.00 до 8.00 захисну споруду 
можуть використовувати мешканці сусід-
ніх будинків. І вказані адреси найближчих 
укриттів: Д. Вишнівецького, 3, 5, 8. Перші 
дві адреси — це житлові будинки, остання 
— це сусідня школа №28.

Школа №29

Приходимо до укриття 1 червня о 17.39. 
Прохід до укриття зачинений. Ніякої 
інформації для бажаючих скристатися 
сховищем немає.

Як повідомили у Обласній військовій 
адміністрації, шкільні укриття під час 
канікул мають постійно працювати для 
цивільного населення.

Школа № 28 

Здійснено за підтримки Асоціації «Незалежні регіональні видавці Укра-
їни» у рамках реалізації проєкту Хаб 
підтримки регіональних медіа. Погля-
ди авторів не обов'язково збігаються з 
офіційною позицією партнерів.

Термінова нарада ТЕБ та НС відбулась 
у Тернополі 2 червня. Основне питання — 
організація роботи укриттів.

Розглядали питання безпечності та до-
ступності укриттів.

— Ми говоримо, що укриття мають бути 
відкриті. Люди під час тривоги мають бути 
у безпеці, — каже голова ОВА Володимир 
Труш. — Ми вже бачили, яка ситуація ста-
лася в Києві. Обов‘язкова інвентаризація 
укриттів. Мають голови громад провести 
інвентаризацію та прозвітувати. 

У школі канікули, і тепер укриття до-
ступні для всіх тернополян цілодобово. Всі 
обмеження зняти, — наголосив Володимир 
Труш. 

Володимир Труш: «Якщо бачите, що за-
крите укриття, фіксуйте і дзвоніть на гарячу 
лінію ОВА чи лінію 102. Тому що недбалість 
деяких людей може призвести до жертв». 

Олександр Богомол: «5 операторів постій-
но працюють навіть під час тривоги. Ворог 
має зброю швидку, і за 6 хвилин вже від-
буваються удари. Ми всі маємо реагувати 
швидко. Тернополяни не повинні дивитися 
у ТГ-канали, а одразу ховатися».

Віктор Маслей: «Працівники ДСНС 
у Тернопільській області розпочинають 
повторну інвентаризацію укриттів та схо-
вищ. На комісії поставили завдання щодо 
актуалізації карт укриттів, які є в Терно-
полі. Карти мають бути оновлені. Кожне 
підприємство має чітко сказати, коли і в 
який час вони можуть приймати людей. Є 
режимні об‘єкти, куди не мають доступу 
звичайні цивільні, тоді вони витрачають 
час на пошук, де їм сховатися».

Робоча група 3 червня провела перевірку 
72 об’єктів фонду захисних споруд цивіль-
ного захисту. З них готовими до викори-
стання є 67 об’єктів, щодо 5-ти виникли 
зауваження. 4 червня спеціалісти провели 
перевірку ще 67 об’єктів фонду захисних 
споруд цивільного захисту, з них готови-
ми до використання виявились 54 об’єк-
ти. Отож, за результатами перевірки, 121 
укриття готове до перебування там містян 
у випадку повітряної загрози. Інші були 
або закриті, або до них є зауваження, тож 
їх перевірятимуть повторно і за результа-
тами обстеження вживатимуть відповідних 
заходів.

Укриттями ходить перевірка

тривог, бо були випадки, коли помічали, 
як тут ночують люди без постійного місця 
проживання. А хочеться, щоб там було 
чисто, щоб люди не сиділи у пляшках та 
смітті, — каже пан Іван .

Також чоловік додає, що після трагедії в 
Києві отримали інформацію про перевір-
ку приміщення. А ось чи будуть тримати 
сховище відкритим?

— Я очікую на комісію. Хтось має при-
їжджати і перевіряти споруду. У нас тут 
все нормально, є де сидіти, де сходити 
в туалет, навіть вентиляція є. І великий 
плюс – два входи/виходи. Будівля стара, 
але зроблена тоді ще на совість. Поки нам 
не казали, що треба тримати сховище від-
критим, можливо, буде таке нововведення, 
і тоді ми вже його будемо дотримуватися, 
— каже чоловік.

наголошували, укриття зачиняють, 
аби там не смітили та не гадили. А в 
певних осіб є ключ, і за потреби вони 
відкривають укриття.

Лише після того, як через відсут-
ність ключів до укриття у Києві заги-
нули люди, Тернопільська міська рада 
вирішила зробити укриття доступним 
для тернополян у будь-який момент.
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Проте аварій не меншає, нарікає 
староста.

— Це про безвідповідальність 
та безпечність. Якби кожен їхав і 
дотримувався безпечної швидко-
сті, яка дозволена в населеному 
пункті, а дорога проходить саме 
через село, — такого не було б, — 
наполягає місцева жителька Ольга 
Дудар. — Тут гориста місцевість, 
там крутий поворот, а водії їдуть 
на великій швидкості. Колись, як 
ще замолоду приїжджала до бабусі, 
на тій дорозі весь час чергувала ДАІ 
і контролювали швидкість. А зараз 
нічого не рятує…

Як проаналізувала «RIA плюс», 
дорога в с. Шибалин і справді ава-
рійна. Роками це було місцем кон-
центрації ДТП, повідомив началь-
ник відділу комунікації головного 
управління Нацполіції в області 
Сергій Крета. Але останніми часом 
дорога у цьому селі не є в переліку 
ділянок із найбільш трагічними на-
слідками. Концентрацію ДТП вира-
ховують за спеціальною формулою 
в Службі автодоріг після того, як 
всі дотичні структури надають їм 
показники. Показники останніх ро-
ків, кажуть у поліції, не дотягують 
до місця концентрації ДТП.

Всі знаки на місці?
Поки місцеві нарікають на водіїв, 

які перевищують швидкість на гар-
ній дорозі, а дорожники запевняють: 
всі знаки на місці. Просто треба 
дотримуватися правил дорожнього 
руху.

— У населеному пункті Шиба-
лин влаштували тротуари, метале-
ве бар’єрне огородження, зовнішнє 
освітлення. На нове покриття на-
несли дорожню розмітку пласти-
ком, яка довгостроково забезпечує 
експлуатаційний стан та видимість і 
встановили усі передбачені схемою 
організації руху дорожні знаки, — 
каже Олег Куций, начальник відділу 
ремонту та експлуатаційного утри-
мання автомобільних доріг, штучних 

ПРОБЛЕМИ

ДТП  Що не аварія, то один-два 
загиблих. Село Шибалин надто часто 
з’являється в кримінальній хроніці, 
нарікають місцеві. Що при цьому роблять 
відповідні служби та влада?
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Журналісти «RIA плюс» підняли 
усі справи резонансних ДТП, які 
трапилися на дорозі у с. Шибалин 
за останні роки. У всіх аваріях гину-
ли люди, віком від 19 до 40-ка років.

— Відколи зробили кращу доро-
гу років два тому, в нас тут часто 
аварії, — Оксана, мешканка с. Ши-
балин, що в передмісті Бережан 
у Тернопільському районі, зупинила 
розмову. Жінка ніби щось згадує. — 
От подивіться самі: що не аварія, 
то один-два загиблих. І всі такі, що 
людям шансів вижити практично 
немає. Ми боїмось вийти на двір і 
дітей випустити.

Місцеві про 
шумахерів 

Місцеві ділянку в кілометр-два 
у селі називають шляхом смерті. Тут 
загинули Іринка Боднар з Іваном 
Шептаком, ця дорога відібрала жит-
тя подружжя Подоляків, залишивши 
сиротами двох дітей. Тут зупинилось 
життя молодих закоханих із Калуша, 
які їхали до лікарні провідати батька 
після операції. Тут днями загину-
ла Ірина, яку батьки везли на бус 
до Тернополя, бо тієї ночі мала 
виїжджати на роботу до Фінляндії.

— На мою думку, всі аварії ста-
ються через перевищення швидкості 
водіями та їхню безпечність, — каже 
староста с. Шибалин Ольга Дудар. — 
Поки в нас не зробили гарну доро-
гу, таких жахливих аварій не було. 
Почалося все ще позаторік, як ще 
навіть до кінця дорогу не доробили, 
протягом місяця тут сталося чотири 
нещастя. Жителі стурбовані, Бере-
жанська міськрада писала звернення 
до Служби автодоріг, аби встанови-
ли тут лежачі поліцейські, щоб водії 
бодай трохи швидкість зменшували. 
Є водії, які враховують швидкісний 
режим у населеному пункті, а є шу-
махери… 

Відколи на ділянці почастіша-
ли ДТП, встановили дві камери. 

Місцеві просять правоохоронців посилити контроль за цією ділянкою дороги. Адже 
ДТП тут фіксують досить часто

Смертельні аварії, на думку мешканців, через те, що 
водії часто перевищують швидкість і порушують правила

центрації ДТП передбачено у Наказі 
Міністерства інфраструктури Укра-
їни від 12.08.2022 р. № 598.

Щойно інформація про жертви 
ДТП буде внесена до Галузевої бази 
даних обліку та аналізу ДТП пра-
воохоронцями, ДП «ДерждорНДІ» 
зможе кваліфікувати вищезгадану 
ділянку дороги як місце концентра-
ції ДТП. Дорожники нагадують, що 
згідно з Розділом 12 ПДР, під час 
вибору в установлених межах без-

печної швидкості руху водій пови-
нен враховувати дорожню обстанов-
ку, а також особливості вантажу, що 
перевозиться, і стан транспортного 
засобу, щоб мати змогу постійно 
контролювати його рух та безпечно 
керувати ним. У темну пору доби 
та в умовах недостатньої видимості 
швидкість руху повинна бути такою, 
щоб водій мав змогу зупинити тран-
спортний засіб у межах видимості 
дороги.

споруд та безпеки автомобільних до-
ріг Служби відновлення та розвитку 
інфраструктури у Тернопільській 
області. — У тому числі — комп-
лекти дорожніх знаків 5.49 і 5.50 про 
початок та кінець населеного пункту 
з двох боків села Шибалин. Нага-
дуємо, що відповідно до Правил 
дорожнього руху, ці знаки вказу-
ють на обмеження швидкості руху 
транспортних засобів до 50 км/год.

Контроль дотримання водіями 
Правил дорожнього руху здійснює 
Патрульна поліція України. Також 
контроль здійснюється за допомо-
гою Cистеми автоматичної фіксації 
порушень ПДР, наголошують у до-
рожній службі.

— Станом на 30 травня 2023 р., ді-
лянка траси М-30 у межах населено-
го пункту Шибалин не встановлена 
як місце концентрації ДТП, — пові-
домив Олег Куций. — Визначення 
згідно із законодавством здійснює 
ДП «ДерждорНДІ» за результатами 
моніторингу дорожньо-транспорт-
них пригод, в яких протягом остан-
ніх 3 років загинули 2 та більше осіб 
на одній ділянці. Цей моніторинг 
ДП «ДерждорНДІ» отримує від На-
ціональної поліції України.

Порядок виявлення місць кон-

Ірину хоронили без 
батьків

25-го травня 2023 року о 22.01, нагадаємо, 
в с. Шибалин Бережанської громади Терно-
пільського району сталася ДТП. 

— Водій Volkswagen Pasat не вибрав без-
печної швидкості руху та здійснив наїзд на 
трактор John Deere, — повідомили у відділі 
комунікації головного управління Нацполі-
ції в області. — Унаслідок зіткнення автівка 
виїхала на зустрічну смугу та потрапила під 
вантажівку МAN. Одна з пасажирок від отри-
маних травм загинула на місці події, керму-
вальника іномарки та ще одну пасажирку з 
тяжкими травмами госпіталізували медики.

Жінку, що загинула, звали Іриною і вона 
була мамою двох дітей. Її батько зараз у лі-
карні Бережан — його медики не пустили 
на похорон доньки. А мама — у лікарні в 
Тернополі в тяжкому стані. Мамі лише на-
ступного дня після похорону сказали, що її 
Іринки вже немає… 

Щодо причин чи ймовірного винуватця 
смертельної ДТП, у поліції відмовилися це 
коментувати, мотивуючи, що триває роз-
слідування. 

9 років тюрми за смерть 
подружжя

8 листопада 2021 року, нагадаємо, 
нетверезий водій Skoda Yeti, рухаючись 
автомобільною дорогою М-30 «Стрий- 
Умань-Дніпро-Ізварине»,  виїхав на зу-
стрічну смугу, де зіткнувся із Daewoo 
Lanos, в якому їхала сім'я з п'ятирічним 
хлопчиком.

Внаслідок зіткнення автомобілів Алла 
Подоляк та її чоловік Володимир, водій 
Daewoo Lanos, загинули на місці ДТП, а 
5-річного Назарчика з важкими травмами 
доправили у лікарню. 

Водія, який на власному авто п’яним 
влетів в автомобіль, де їхали Подоляки, 
звуть Русланом К., йому тоді було 43 
роки і він проживав у Козові. Чоловік 
підприємець, і разом із мамою мав ма-
газин продуктів на козівському ринку. 

Одружений втретє, має трьох дітей. 
Молодшій дитині, коли сталась ДТП, 
не було ще й рочку.

Русланові суд призначив покарання 
дев’ять з половиною років позбавлення 
волі.  

Іринка та Іван загинули 
миттєво

Нічна автотроща, нагадаємо, сталась в ніч 
на 24 жовтня 2021 року поблизу с. Шибалин 
– дорогою від Козови до Бережан. Четверо 
молодих людей, які були в авто, — з Козови. 
Двоє з них загинули. 

За словами родичів загиблої Іринки, авто 
близько опівночі понесло, злетіло з траси, 
вдарилося в стовп, перекинулось кілька разів, 
приземлилось на дах – і зверху впав збитий 
стовп. Машину увігнало в землю. На місці 
від отриманих травм одразу загинув Іван 
Шептак, провідний спеціаліст Козівського 
районного сектору УДМС України в Терно-
пільській області. Близько 5 ранку у лікарні 
померла 22-річна Іринка Боднар. На місці 
події поліцейські перевіряли стан водія на 
приладі «Драгер», результат був 1,52% про-
міле. Потім у нього взяли кров у медзакладі, 
аби визначити стан алкогольного сп’яніння.

На початку літа 2022 р. водію Тарасу Бе-
режанський райсуд проголосив вирок. П’ять 
років і шість місяців позбавлення волі із поз-
бавленням права керування транспортним 
засобом строком на 10 років. 

Загинули закохані з 
Калуша

Слухання у справі смертельної ДТП, 
яка сталася влітку минулого року непода-
лік Бережан, розпочали у Бережанському 
райсуді. Тоді в аварії загинули закохані 
— 23-річний Василь і 19-річна Марта. 
А водій іншого авто, киянин Віталій, та 
його цивільна дружина та її дитина, от-
римали травми.   

Смертельна ДТП, нагадаємо, трапилась 
7 серпня 2022 року о 09.58 на автошляху 
між с. Шибалин та с. Комарівка Бережан-
ської громади. Там не розминулись два 
легкових авто Skoda Octavia та Mercedes-
Benz. Внаслідок події двоє людей заги-
нули, троє травмовано, повідомили в 
Головному управлінні ДСНС в області. 
Рятувальникам довелось діставати заги-
блих з понівеченого авто.

Тернопільський міськрайсуд через кіль-
ка днів після ДТП обрав Віталію міру 
запобіжного заходу у вигляді застави 208 
тис. грн. Згодом цю ухвалу оскаржували в 
апеляції, проте апеляційний суд залишив 
все в силі.

Аналізуємо найрезонансніші аварії на цій ділянці
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фанерою. Ми анонсували, що ро-
боти закінчимо до 31 травня, але 
робимо все можливе, щоб зробити 
це швидше.

Як свідчать дані сайту держав-
них закупівель, фанерні плити 
придбали у підприємиці Воро-
нок Марії Василівни. Обійшлись 
вони у 83 700 грн — це 4650 грн 
за плиту.

Приблизно така ж вартість фа-
нери з такими характеристиками 
в інтернет-магазинах.

Підприємиця, як свідчать 
дані аналітичної платфор-
ми YouControl, зареєстрована 

у 2015 році. Основний вид ді-
яльності — будівельно-монтажні 
роботи. Серед інших видів діяль-
ності підприємиці — «Діяльність 
посередників у торгівлі дереви-
ною, будівельними матеріалами та 
санітарно-технічними виробам» та 
«Оптова торгівля іншими товара-
ми господарського призначення». 
Вона надає свої послуги кому-
нальним підприємствам, закладам 
освіти, міським та селищним ра-
дам у Тернопільській, Львівській, 
Івано-Франківській областях.

Як ми помітили, 
частину 
покриття просто 
пофарбували. Вона 
і раніше була в 
хорошому стані
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ВАДИМ ЄПУР, 068– 066-80-96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

Скейт-парк був закритий 
на ремонт з 1 квітня до 31 трав-
ня. У міській раді повідомили, 
що 1 червня майданчик вже до-
ступний для спортсменів. Там 
замінили частину пошкодженого 
фанерного покриття.

Як ми помітили, значна части-
на конструкцій тепер із новою 
фанерою. Частина покриття, яка 
була в хорошому стані, залиши-
лася. Його пофарбували. Також 
пофарбували металеві елементи 
фігур.

Вибоїн на конструкціях не по-
бачили. На майданчику вже ка-
таються діти на самокатах.

Ми звернулися за комента-
рем до «Тернопільського місь-
кого центру фізичного здоров’я 
населення» міської ради, на ба-
лансі якого знаходиться майдан-
чик. Директорка центру Вікторія 
Безгубенко-Гнатишин розпові-
ла — для ремонту пошкодженого 
та зношеного покриття управлін-
ня закупило 18 фанерних плит.

— Ми здійснюємо часткову 
заміну фанерного покриття, яка 
була пошкоджена, — каже дирек-
торка. — Це роблять працівники 
господарського відділу «Терно-
пільського міського центру фізич-
ного здоров’я населення» міської 
ради. Найважчу частину ми за-
лишили на кінець — це заміна 
покриття конструкцій із вигнутою 

Спорт   У гідропарку завершили 
ремонт скейт-парку. Там замінили 
частину покриття і тепер майданчик 
доступний для екстремалів. Що 
змінилося після ремонту та скільки це 
коштувало – ми дізналися

БЕЗПЕКА ДІТЕЙ НА МАЙДАНЧИКУ

ГРОШІ

На майданчику вже катаються діти

Пошкоджену фанеру замінили на нову Вцілілу фанеру пофарбували

РЕКЛАМА

517920_inf

Здійснено за підтримки Асоціації «Незалежні регіональні 
видавці України» та WAN-IFRA в рамках реалізації проєкту 
Хаб підтримки регіональних 
медіа. Погляди авторів не 
обов'язково збігаються з офі-
ційною позицією партнерів.
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ВАДИМ ЄПУР, 068-066-80-96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

Біля МАФів із морозивом у пар-
ках часто можна побачити черги. 
Десерт продають із різними сма-
ками. Можна купити одразу кілька 
кульок. Також у деяких кіосках є 
морозиво з фризера. 

Сопільче
У парку кіоски з морозивом роз-

ташовані біля фонтанів на голов-
ній алеї, а також вздовж алеї біля 
«Козацького острівця». Біля МА-
Фів MoBurger встановлені окремі 
холодильники, де можна купити 
кульки морозива. Кулька з будь-
яким смаком коштує 23 гривні. 
Також потрібно купити вафельний 
ріжок. Є по 3 та по 5 гривень. Мо-
розиво є з різними смаками – шо-
коладне, суниця-йогурт, блакитне 
з маршмеллоу, бабл-гам, манго, 
тірамісу та інші. 

У кіоску Jolly кулька морозива 
коштує від 20 до 27 гривень. За 20 

гривень можна купити кульку бі-
лого, шоколадного, полуничного, 
бананового, зі смаком дині, манго, 
йогурта та чорниці. За 27 – із со-
лоною карамеллю, «Снікерс» або 
печивом «Орео». Ще 5 грн вартує 
вафельний ріжок.

Ще у одному кіоску непода-
лік Зоокуточка кулька морозива 
з різними смаками коштує 25 
гривень. Стаканчик – 5 гривень. 
Також можна купити до морозива 
додатковий топінг за 5 гривень. 

Парк ім. Тараса 
Шевченка

Одразу кілька кіосків із моро-
зивом розташовані біля дитячого 
майданчика біля Дяді Стьопи та 
причалу.   

У кіоску Jolly, як і в інших пар-
ках, кулька морозива – від 20 до 
27 гривень та ще 5 гривень  – за 
вафельний стаканчик. 

Біля входу на дитячий майдан-
чик кіоск, де продають морозиво 
із фризера. Вершкове, шоколадне 

Як вибрати якісне морозиво? Звертайте увагу на такі речі
У Державній службі України з 

питань безпечності харчових про-
дуктів та захисту споживачів по-
яснили, на що слід звертати увагу, 
щоб обрати якісне та безпечне мо-
розиво. Інформацію про продукт 
можна попросити у продавця, якщо 
ви купуєте морозиво не в упаковці, 
а кулькою. Вам зобов’язані надати 
цю інформацію. 

Насамперед, слід звернути увагу:
  на форму - якщо морозиво де-
формоване, це говорить про те, 
що продукт розморожували;
  морозиво не повинне бути 
м’яким, а на його поверхні не 

повинно бути ніяких твердих 
утворень, крупинок або крис-
таликів;
  на упаковку, на якій зазначена 
назва та склад продукту, вироб-
ник, дата виготовлення, термін 
придатності, харчова та енер-
гетична цінність, умови збері-
гання, маса нетто та наявність 
алергенів.

Одним із важливих показників 
на етикетці морозива, на який не-
обхідно звернути увагу, – це мар-
кування ДСТУ.

Для морозива є три стандарти:
ДСТУ 4733:2007 – морозиво на 

молочній основі (молочне, вершко-
ве і пломбір) повинне виготовляти-
ся винятково з молока та продуктів 
його переробки, без застосування 
будь-яких жирів та білків немолоч-
ного походження;

ДСТУ 4734:2007 – виготовляєть-
ся на основі плодово-ягідної або 
овочевої сировини з додаванням 
цукрового сиропу, натуральних 
барвників, ароматизаторів та ін-
ших необхідних для виробництва 
інгредієнтів;

ДСТУ 4735:2007 – виготовляють 
із комбінованим складом сировини 
і випускають із частковою заміною 

молочної сировини на компоненти 
рослинного походження (рослинні 
жири).

Крім наведених вище стандартів 
є ще технічні умови, які означають, 
що морозиво вироблене за інди-
відуальною рецептурою. В такому 
випадку на етикетці продукту за-
мість звичного напису ДСТУ буде 
зазначена абревіатура ТУ і відпо-
відний набір цифр. Обираючи таке 
морозиво, варто зважати на те, що 
підприємство-виробник має право 
самостійно вирішувати питання ви-
бору складових компонентів цього 
продукту.

Біля кіосків у спекотну пору часто бувають 
черги

Можна купити морозиво з різними 
смаками
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Смаколики  У парках міста є чимало 
кіосків, де продають морозиво. Ми 
дізналися, скільки коштує десерт та який 
є вибір у меню

СКІЛЬКИ КОШТУЄ МОРОЗИВО  
В ПАРКАХ ТА ЯК ВИБРАТИ ЯКІСНЕ

У металевих горщиках тепер ростуть різнокольорові 
петунії
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У вертикальному озелененні нарешті квіти, а не бур'яни
ВАДИМ ЄПУР, 068-066-80-96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM

Наприкінці травня наша ре-
дакція публікувала фото метале-
вих конструкцій для озеленення, 
де росли бур'яни замість квітів. 
У міській раді запевнили, що 
квіти комунальники мають ви-
садити уже найближчим часом. 
Це стосується вертикального 
озеленення у всіх парках міста.

Як ми переконалися, на по-
чатку червня це таки зробили. 
Тепер замість бур'янів і трави 
у горщиках ростуть петунії різ-
них кольорів. У парку «Сопіль-
че» вертикальне озеленення є на 
клумбах центральної алеї. Також 
квіти висадили у горщики на лі-
хтарях.   

Ще одна конструкція розташо-
вана на алеї біля екстрим-май-
данчика.   

Також вертикальне озеленення 
у вигляді серця є на вході у парк 
біля дамби.

є макфлурі «снікерс», полуниця, 
вишня, банан, шоколад. За 75 
гривень. 

Парк Національного 
відродження

Морозиво продають у кіосках 
біля атракціонів, а також непода-
лік центрального фонтану.

Біля атракціонів є МАФ Jolly. 
Асортимент та ціни такі ж, як і 
в інших парках – від 20 до 27 
гривень за кульку та 5 гривень за 
стаканчик. 

Біля фонтану є морозиво 
MoBurger. Кулька вартує 23 грив-
ні. Є шоколадне, суниця-йогурт, 
блакитне з маршмеллоу, бабл-гам, 
манго, тірамісу та інші. Стаканчик 
– 3 або 5 гривень. 

Також ще один кіоск із морози-
вом є на проспекті Злуки, непо-
далік входу до парку. Тут кулька 
морозива  – 12 гривень. Є біле, 
шоколадне, «снікерс», зі смаком 
фісташки тощо. Вафельний ста-
канчик – 5 гривень.

та вершково-шоколадне коштує 35 
гривень. Кольорове морозиво  – 
40 гривень. Макфлурі з вишнею, 
шоколадом чи іншими смаками 
коштує 50 гривень. Макфлурі з 
манго, маракуйя з кісточкою та 

кранч арахіс найдорожчі – 55 гри-
вень. Вафельні стаканчики тут по 
5 гривень. 

На причалі можна купити мо-
розиво з фризера. Мале коштує 45 
гривень, велике – 65 грн. Також 

Вертикальне озеленення встановлене у парках міста на 
клумбах
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тру комплектування. У нього є 
статус учасника бойових дій. Ми 
дізналися, що кільком хлопцям 
із села теж прийшли повістки, 
і стали збирати документи. А з 
обіду обоє, і ще тато з нами, ви-
рушили у військкомат, — прига-
дує він той день.

Микола додає — одразу знав, 
що їде з братом. В той день 
вони пройшли медичний огляд 
і отримали вказівку повернути-
сь вранці, 25 лютого. Захисник 
пригадує, що стояла величезна 
черга добровольців і мобілізова-
них за повістками. Їх буквально 
не встигали комплектувати і від-
правляти у бригади…

— Пам'ятаю очі моєї мами, 
коли ми повернулися додому, 
і я сказав, що йду на фронт з 
Юрою. Я розумів її хвилювання, 
але не міг покинути брата. Мав 
підтримати… — розказує військо-
вий Микола.

«Москалям нас 
не взяти!» 

Наступного дня хлопців від-
правили у війську частину, де 
занесли у список і видали об-
мундирування. Вранці, 26 люто-
го, додає Микола все було готове 
до відправки у район виконання 
бойових завдань…

— Направду, довгої підготовки 

ГЕРОЯМ СЛАВА

вторглися на територію Дон-
басу у 2014 році, він не зміг 
всидіти вдома. Пішов воювати 
за контрактом. Після звільнення 
хлопець влаштувався на роботу 
у «Тернопільобленерго». Микола 
у квітні 2018-го пішов на стро-
кову службу у Збройні сили 
України. Через півтора року, 
у 2019-му, його демобілізували 
та внесли дані в оперативний 
резерв.

— Після закінчення учили-
ща я не працював за професі-
єю, бо, на жаль, зарплата у цій 

сфері маленька, — розповідає 
нам Микола. — Разом з Юрою 
спробували монтувати системи 
опалення. Він покинув роботу, 
і ми приватно робили їх людям. 
Так заробляли самі на себе. Цим 
займались аж до повномасш-
табного вторгнення. А ранок 
24 лютого 2022 року я, мабуть, 
запам’ятаю на все життя…

Юнак пригадує, як мама зі 
сльозами о 6 ранку зайшла в кім-
нату і каже: «Колю, почалась 
війна…».

— Я був ще сонний і пере-
питав — чи це дійсно так. По-
тім почав одягатися і попросив 
маму пошукати сумку чи рюк-
зак. Мовляв, треба скласти всі 
необхідні речі про всяк випадок. 
Ближче до обіду Юрі привезли 
повістку. Повідомили у найш-
видший термін прибути до цен-

Юрій і Микола у дуже теплих родинних стосунках із сестрою Людмилою

ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, 098– 821-01-51, 
JULIIIA.INOZEMTSEVA@GMAIL.COM 

Нещодавно Юрію та Миколі 
(прізвище військових не вказує-
мо з міркувань безпеки — прим.) 
вдалося на трохи приїхати додому 
у рідне село й побачитися з рід-
ними. А ще 19 травня в обласній 
раді бійців нагородили почес-
ними грамотами за мужність та 
відвагу. Саме так ми дізналися 
про цих сміливих братів, які від 
початку повномасштабної війни 
захищають східні рубежі Укра-
їни. Та поспілкуватися з ними 
наживо не встигли — за лічений 
час хлопці повернулися назад, 
на фронт. Довелося брати у них 
інтерв’ю на відстані — десь 
1000 кілометрів від Тернополя 
до локації, де перебувають ар-
тилеристи. А хлопці відповідали 
на запитання в умовах обстрілів, 
небезпеки й відсутності зв’язку…

Не міг покинути 
брата 

Миколі 25 років, а Юрій дещо 
старший — йому 27. Хлопці ро-
дом із Тернопільського району. 
Початкову освіту здобули у рід-
ному селі, а ось щоб закінчити 
5–9 класи, братам доводилось 
ходити у школу за два кілометри 
в сусідньому населеному пункті. 
Далі Микола вступив у Теребов-
лянське вище училище культури 
за спеціальністю «Народне пі-
сенне мистецтво», і у 2017 році 
закінчив його з червоним дипло-
мом. Юрій натомість навчався 
у Тернопільському професійно-
му училищі № 4 імені Паращука 
на слюсаря. З дитинства любить 
ремонтувати авто й техніку, ко-
пирсатись у різних деталях.

Юрій відслужив в армії. Коли 
російські збройні формування 

Люди  Юрій та Микола з Байковецької 
громади боронять Україну на фронті 
з перших днів війни. Вони обоє – 
артилеристи. Юрій свого часу мав 
бойовий досвід у зоні проведення 
антитерористичної операції. Коли йому 
прислали повістку, не вагаючись вирушив 
у військкомат. Микола підтримав брата, 
аби знищувати ворога пліч-о-пліч. 
Тепер хлопці воюють на Бахмутському 
напрямку. Їхню історію читайте у матеріалі

Брати наводять 
гармати на ворожі 
цілі та влучно б’ють 
по окупантах. 
Вони професійні 
артилеристи
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БРАТИ ЗАВЖДИ ПОРУЧ НА ВІЙНІ

до боїв не було… Бракувало часу 
на це у перші дні, треба було да-
вати відсіч ворогу. Нас спитали, 
чи мали ми справу з артилерією. 
Я і Юра стояли у ступорі. Нічого 
не знали й не вміли. Але хлопці 
з розрахунку, у який ми потра-
пили, за лічені дні роз'яснили 
принцип роботи з гарматою і до-
помагали на всіх етапах. Тепер 
наша техніка дійшла до автома-
тизму, — уточнює хлопець.

Брати на два тижні їздили 
за кордон, в Естонію, на вій-
ськове навчання. Тому зараз 
вони — професійні артилеристи. 
Микола та Юрій отримують ко-
ординати від розвідки, наводять 
гармати на ворожі цілі та влучно 
б’ють по окупантах. Щоправда, 
воюють у різних розрахунках 
і мають різну спеціалізацію. 
Юрій — командир, а Микола — 
старший навідник. Від початку 
війни хлопці побували у багатьох 
«гарячих» напрямках. Спочатку 
Житомирська і Київська області, 
потім пересунулись у східні ре-
гіони і працювали під Запоріж-
жям, на Луганщині та Донеччині. 
Тепер виконують бойові завдання 
у Бахмутському районі.

— Коли вони потрапили 
на Київщину у перші тижні втор-
гнення, то говорили, що там було 
найбільше «пекло», — ділиться 
спогадами сестра військових 
Людмила Мита. — Тим більше, 
хлопці не мали належної підго-
товки, не знали, як користувати-
ся технікою. А за рік розуміють 
побратимів із півслова… Що б 
не робили, хлопці завжди поруч, 
і навіть на війні…

Армійських позивних, як 
не дивно, брати-артилеристи 
не отримали. Микола пояс-
нює — вони з товаришами вже 
звикли звертатись один до одного 
по імені. На запитання, чи при-
гадує якийсь найбільш складний 
випадок зі служби, хлопець від-
повідає, що за понад рік бойового 
досвіду складно виокремити щось 
одне. Але є ситуація, яка вбилась 
йому у пам’ять надовго. Про неї 
він розповів нам.

— Це був квітень 2022-го, і 
нас відправили на завдання, 
щоб відпрацювати по цілі. Все 
було як завше. Ми приїхали, 
розклалися і отримали коорди-
нати. «Навелись», надійшла ко-
манда «Вогонь!». Після першого 

пострілу за 30 секунд на гори-
зонті став підніматися чорний і 
густий дим… Я і брат спочатку 
не зрозуміли, що це, але хлопці, 
які були в «арті» ще до війни, 
пояснили — так горить техніка, 
отже ми влучили! Комбат крик-
нув: «Насипай по 10 швидким!» І 
ми на адреналіні стали випускати 
50-кілограмові снаряди… Цю вагу 
навіть не помічали. По правді, 
до опам'яталися, аж повертаю-
чись із завдання. Їхали у кузові 
і жартували, що москалям нас 
так просто не взяти!

Родина готується 
до свята 

За словами пані Людмили, 
там, де зараз воюють брати, — 
ситуація з нелегких. Не завжди 
вдається поговорити з ними 
по телефону, часто зникає мо-
більний зв'язок та Інтернет-по-
криття. Але і Юрій, і Микола 
намагаються щодня передати 
про себе звістку додому — бодай 
фразу: «У мене все добре». Якщо 
хтось один на завданні, інший 
розповість рідним, як у нього 
справи. Людмила говорить нам, 
що дуже хвилюється за хлопців 
і чекає їх із Перемогою. Має з 
братами прекрасні стосунки, 
а коли вони приїжджають у ко-
ротку відпуску — завжди спершу 
мають навідатися до неї, а опісля 
вже до батьків.

— А Микола вам розпові-
дав, що у нього скоро весілля 
буде? — усміхається жінка. — Ні, 
не розповідав?! Я так і знала. Ми-
нулої весни він познайомився з 
дівчиною з Вінниччини. Вони 
дуже гарна пара, підходять одне 
одному. Через мене передав ко-
ханій подарунки й букети кві-
тів. А 14 грудня нікому нічого 
не сказав і влаштував сюрприз. 
Приїхав із фронту, і з букетом та 
на колінах освідчився у коханні.  

Наприкінці липня пара запла-
нувала весілля. Тож вся родина 
зараз до нього активно готується. 
А старший Юрій поки не одруже-
ний, але теж має кохану дівчину. 
Спершу хоче відгуляти на святі 
брата…

Редакція «RIA Плюс» бажає успі-
ху й сили братам-артилеристам 
у їхній роботі! Головне — бережіть 
себе, і нехай вас оберігає Господь! 
Повертайтесь додому швидше і з 
омріяною Перемогою…Брати-артилеристи підтримують один одного, що б не сталося
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7. РОБОТА, ЕМІГРАЦІЯ  
7.2 ПРОПОНУЮ  

 АВТОСЛЮСАР, З/П 20 000-35 000 ГРН. (099) 108-88-77  

 БЕТОНЯРІ. (068) 010-54-54  

 ВОДІЙ А/М ДАФ, ВИХІДНІ СБ., НД., З/П 17 000 ГРН. (067) 
394-19-62  

 ВОДІЙ А/М МЕРСЕДЕС-СПРИНТЕР, ЗДІЙСНЮЄМО ДОВІЗ НА 
РОБОТУ, МОЖНА ПЕНСІЙНОГО ВІКУ, З/П 500-600 ГРН./ДЕНЬ. 
(067) 350-21-64  

 ВОДІЙ ВАНТАЖНОГО А/М ГАЗЕЛЬ. (067) 208-31-39  

 ГОЛОВНИЙ БУХГАЛТЕР НА ПЕКАРНЮ. (066) 726-97-77  

 ЕЛЕКТРИК В ГОТЕЛЬ, ПОЗМІННО, БЕЗ ШКІДЛИВИХ ЗВИЧОК, 
ТЕХНІЧНО ОБІЗНАНИЙ, НАГЛЯД ЗА БУДІВЛЕЮ, З/П 1 000 
ГРН/ЗМІНА+ПРЕМІЇ (067) 352-66-98  

 Комплектувальник, вечірня зміна. (067) 166-44-50  

 КОЧЕГАР, ПЕНСІЙНОГО ВІКУ. (098) 114-01-99  

 КУХАР, ПОМІЧНИК КУХАРЯ В ЇДАЛЬНЮ. (097) 165-08-76  

 КУХАР, ПОМІЧНИК КУХАРЯ, ПОСУДОМИЙНИЦЯ-ПРИБИРАЛЬ-
НИЦЯ В БАР. (098) 224-16-91  

 МАЙСТЕР З РЕМОНТУ В ГОТЕЛЬ, ПОЗМІННО, БЕЗ ШКІДЛИ-
ВИХ ЗВИЧОК, ТЕХНІЧНО ОБІЗНАНИЙ, НАГЛЯД ЗА БУДІВЛЕЮ, 
З/П 1 000 ГРН./ЗМІНА+ПРЕМІЇ (067) 352-66-98  

 Майстер з євроремонту, з/п від 100 грн./год. (098) 
178-57-14  

 МОНТАЖНИК ВІКОН ТА ДВЕРЕЙ, ПОМІЧНИК МОНТАЖНИКА 
ВІКОННИХ ТА ДВЕРНИХ КОНСТРУКЦІЙ. (067) 208-31-39  

 Начальник в-ва, д/р, різноробочий, фрезерув., на-
ладчик-штампув., з/п від 20000грн., токар, з/п від 
30000грн, оператор плазморізки (098) 803-23-22  

 ОПЕРАТОР ВЕРСТАТІВ З ЧПК, З/П ВИСОКА. (067) 350-65-83  

 ОПЕРАТОР ПРОФІЛЕВИГИНАЛЬНОГО АГРЕГАТА, З/П ВИСОКА. 
(067) 350-65-83  

 ОХОРОНЕЦЬ В МАГАЗИН,  ЧОЛ., ЖІН., МОЖЛИВО ПЕНСІЙНО-
ГО ВІКУ. (068) 020-71-35  

 ОХОРОНЕЦЬ, ДОБА ЧЕРЕЗ ДВІ. (098) 835-02-71  

 Охоронники, вахта 14/14, проїзд та прожив. за рах 
ф-ми, з/п 7 800- 13 500 грн./ 30 діб (067)462-70-24, 
(096)866-59-67  

 ПЕКАР-ТІСТОМІС, ФОРМУВАЛЬНИК ХЛІБА В ПЕКАРНЮ. (066) 
726-97-77  

 ПЕРУКАРІ-УНІВЕРСАЛИ, НА ПОСТІЙНУ РОБОТУ, (068) 465-
24-45  

 ПОКРІВЕЛЬНИКИ, СТОЛЯР, СЛЮСАР-САНТЕХНІК, ШТУКА-
ТУР-ПЛИТОЧНИК, 24-00-58, (067) 208-36-40  

 ПОЛІРУВАЛЬНИК А/М, ПРАЦІВНИК З ХІМЧИСТКИ НА СТО, 20-
40 Р.,  НАВЧАННЯ, З/П 30 000 ГРН. (096) 888-88-69  

 ПОМІЧНИК КУХАРЯ У КАФЕ, ПОБЛ. АВТОВОКЗАЛУ, МОЖНА 
ПЕНСІЙНОГО ВІКУ, ГР. 3/3, 8-20 ГОД., БЕЗКОШТ. ОБІД, З/П 
700-800 ГРН./ДЕНЬ (096) 352-60-81  

 ПОСУДОМИЙНИЦЯ В КАФЕ, ЦЕНТР. АВТОВОКЗАЛ, ГР. 3/3, 
7,30-19 ГОД., БЕЗКОШТ. ОБІД, З/П ВІД 450 ГРН./ДЕНЬ (097) 
498-33-90  

 ПОСУДОМИЙНИЦЯ В РЕСТОРАН «АЛЯСКА» (068) 647-61-87  

 ПОСУДОМИЙНИЦЯ РЕСТОРАН «КОВЧЕГ», ГР 3/3, 9 23.15 
ГОД., БЕЗКОШТ. ХАРЧ., РОЗВОЗКА ДОДОМУ, З/П 9000 ГРН 
(ЗА 15 РОБ. ДНІВ У МІСЯЦЬ). (067) 351-51-44  

 ПОСУДОМИЙНИЦЯ У ВАРЕНИЧНУ, ВУЛ.Л.УКРАЇНКИ, ГР. 3/3, 
10-22 ГОД., З/П ВІД 450 ГРН./ДЕНЬ (097) 498-33-90  

 ПОСУДОМИЙНИЦЯ-ПРИБИРАЛЬНИЦЯ В РЕСТОРАН, ВУЛ.
ОБ’ЇЗНА, 21, ГР. 2/2, 9,15- 23 ГОД., БЕЗКОШТ. 2-РАЗ. ХАР-
ЧУВ., З/П 750 ГРН./ЗМІНА (067) 577-91-09  

 ПОСУДОМИЙНИЦЯ-ПРИБИРАЛЬНИЦЯ  У  В ІДПОЧ .
КОМПЛ.»ПЛЯЖ», ВУЛ.ГАЙОВА, ГР. 3/3, 4/2, 9-22,30 
ГОД., ХАРЧ., РОЗВОЗКА, З/П 11900-13300 ГРН. (067) 
653-46-30  

 ПРАЦІВНИК НА ФЕРМУ, С.СМИКІВЦІ, З/П 15 000 ГРН. (096) 
101-61-38  

 ПРАЦІВНИКИ НА ВИРОБНИЦТВО ПОЛІЕТИЛЕНУ, МОЖНА БЕЗ 
ДОСВІДУ, РОБОТА ОФІЦІЙНА, З/П  ДОГОВІРНА, (9-17 ГОД.). 
(098) 688-85-21  
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 ПРАЦІВНИКИ ПЕКАРНІ, ЗНАННЯ ВИПІКАННЯ НА ДРОВАХ, 
(ПІЧКА, ЗАМІС ТІСТА), С.ПІДГОРОДНЄ, ДОБА ЧЕРЕЗ ДВІ, З/П 
ВІД 1000 ГРН,/ЗМІНА, (096) 718-36-38  

 ПРИБИРАЛЬНИЦІ В ТОРГОВИЙ ЦЕНТР «НОВУС» (067) 920-48-30  

 ПРИБИРАЛЬНИЦІ, З/П ВИСОКА. (067) 350-65-83  

 ПРОДАВЕЦЬ В АЛКОГОЛЬНИЙ МАГАЗИН, ВУЛ.ЖИВОВА, ОФІЦІЙНЕ 
ПРАЦЕВЛАШТУВАННЯ, ГРАФІК 3/3, 8-17 ГОД. (067) 676-19-31  

 ПРОДАВЕЦЬ В АЛКОГОЛЬНИЙ МАГАЗИН, ЦЕНТРАЛЬНИЙ РИ-
НОК, ОФІЦІЙНЕ ПРАЦЕВЛАШТУВАННЯ, ГРАФІК 3/3, 8-17 ГОД. 
(096) 763-96-05  

 ПРОДАВЕЦЬ В ПРОДУКТОВИЙ МАГАЗИН, ВУЛ.ДОВЖЕНКА. 
(097) 770-98-89  

 ПРОДАВЕЦЬ-ВАНТАЖНИК В МАГАЗИН, 9-17 ГОД., (РОБ. 
ЧАС). (098) 041-43-18  

 ПРОДАВЕЦЬ-КОНСУЛЬТАНТ В М-Н «КИШЕНЯ МАЙСТРА», Р-Н 
ЦУКР. З-ДУ, ТЕРНОПІЛЬ. (097) 981-97-97  

 Розмалювальники по склу, навчання, на постійну або тим-
часову роботу, ТзОВ «Ірена КО» 52-80-29, (096) 307-70-95  

 РІЗАЛЬНИК НА ЛАЗЕРНІЙ УСТАНОВЦІ, З/П ВИСОКА (067) 
350-65-83  

 РІЗНОРОБОЧИЙ В М’ЯСНИЙ ЦЕХ, ДОВІЗ НА РОБОТУ, З/П 60-
70 ГРН./ГОД. (067) 350-21-64  

 РІЗНОРОБОЧИЙ, УКЛАДАЛЬНИК-ПАКУВАЛЬНИК. (067) 208-31-39  

 Різноробочі, вантажники, на постійне місце роботи, по-
стійна зайнятість, з/п від 15 000 грн. (098) 888-69-89  

 РІЗНОРОБОЧІ, ОПЕРАТОР СТРІЧКО-ПИЛЬНОЇ ПИЛИ. (050) 
432-61-48  

 РІЗНОТРОБОЧІ, ФІЗИЧНО ЗДОРОВІ, АКТИВНІ ЛЮДИ, НА ПО-
СТІЙНУ РОБОТУ, З/П 11 000 - 22 000 ГРН. (068) 626- 10-18  

 САНТЕХНІК В ГОТЕЛЬ, ПОЗМІННО, БЕЗ ШКІДЛИВИХ ЗВИЧОК, 
ТЕХНІЧНО ОБІЗНАНИЙ, НАГЛЯД ЗА БУДІВЛЕЮ, З/П 1 000 
ГРН./ЗМІНА+ПРЕМІЇ (067) 352-66-98  

 СЛЮСАР З МЕХАНОСКЛАДАЛЬНИХ РОБІТ, З/П ВИСОКА (067) 
350-65-83  

 Сторож, побл. Тернополя, пенсійного віку, з/п невисо-
ка. (097) 542-91-47  

 СТОРОЖ, С.БІЛА, З/П 300 ГРН./ДОБА. (068) 666-37-66  

 ТОКАР, З/П ВИСОКА. (067) 350-65-83  

 УКЛАДАЛЬНИК-ПАКУВАЛЬНИК, З/П ВИСОКА (067) 350-65-83  

 ФАРБУВАЛЬНИК ПОРОШКОВОЮ ФАРБОЮ, З/П ВИСОКА. 
(067) 350-65-83  

 Формувальник на бетонний завод, з/п 15 000 - 18 000 
грн. (096) 780-13-83, (050) 060-04-00  

 ФРЕЗЕРУВАЛЬНИК, З/П ВИСОКА. (067) 350-65-83  

 ШВАЧКИ В СТУДІЮ СТВОРЕННЯ СПОРТ. ОДЯГУ ТМ RDS, ОФІ-
ЦІЙНО, ДОСВІД ОБОВ., 9-18 ГОД., БЕЗ ШКІДЛ.ЗВ., МОЖНА 
НАДОМУ, З/П 20000-30000ГРН. (097) 407-22-74  

 Швачки в ТОВ «Уніформ 2022», пошиття одягу для 
ЗСУ, пн.-пт., 8-17 год., з/п висока, виплата кожні 2 
тижні, компенсація проїзду. (068) 760-82-71  

 ШВАЧКИ ДЛЯ ПОШИТТЯ ЛЕГКОГО ОДЯГУ, БЕЗ ПООПЕРАЦІЙ-
НОЇ РОБОТИ, НАВЧАЄМО ПРИ ПОТРЕБІ З/П 12 000 -18 000 
ГРН. (ВІД ВИРОБІТКУ) (066) 368-72-06  

 ШЛІФУВАЛЬНИК, З/П ВИСОКА. (067) 350-65-83  

7.3 ШУКАЮ  

 Бригада з мурування  з каменя огорож, фундаментів 
під будинки шукає роботу. (098) 057-94-91  

 Бригада з мурування огорож з каменя, заливання фун-
даментів  під будинки шукає роботу, (067) 134-07-31  

 БУХГАЛТЕР-ПРАКТИК ДОСВІД,  ПРОПОНУЄ СВОЇ ПОСЛУГИ  
З ВЕДЕН. БУХГАЛТ ОБЛ.НА  ПІДПРИЄМСТВАХ, ФОП,  КАДР 
ОБЛІК , ОБЛІК ПДВ, РРО,ЗЕД (098) 255-35-74  

 Шукаю роботу вахтера, прибиральниці, через день або 
2/2. (097) 453-28-77  

 Шукаю роботу зі зрізання дерев, колення дров, різно-
робочого, підсобника, розгляну будь-які пропозиції. 
(067)687-01-64, (068)020-84-71  

 Шукаю роботу майстра або підсобника на будівництві. 
(097) 861-54-26  

 ШУКАЮ РОБОТУ ПО ДОГЛЯДУ ЗА ЛЮДЬМИ ХВОРИМИ, ПОХИ-
ЛОГО ВІКУ, ВЕЛИКИЙ ДОСВІД (096)890-01-98, (063) 649-91-40  

8. ОХОРОННІ СИСТЕМИ  
8.4 РІЗНЕ  

 ЕЛЕКТРОМОНТАЖНІ РОБОТИ, ВІДЕОНАГЛЯД, МОНТАЖ 
ПОЖЕЖНОЇ ТА ОХОРОННОЇ СИГНАЛІЗАЦІЇ, ГОТІВКА ТА ПО 
ПЕРЕРАХУНКУ. (067)815-85-38, (098)646-81-66  

10. ТЕЛЕФОНИ, ФАКСИ, МІНІ-АТС  
10.3 КУПЛЮ  

 Телефон мобільний, можна нероб. стан. (096) 208-00-54  

11. АУДІО-, ВІДЕОТЕХНІКА, 
ФОТОТОВАРИ ТА МУЗ. ТЕХНІКА  

11.3 КУПЛЮ  

 Ігрові приставки «Денді», можна неробочі, картриджі і 
плати з іграми для неї.,є вайбер. (067) 411-28-25  

13. ПОБУТОВІ ТОВАРИ  
13.3 КУПЛЮ  

 Холодильник, колонка газова, пилосос, м/х піч. (097) 
951-35-88  

16. ОДЯГ, ВЗУТТЯ, ПАРФУМИ  
16.2 ПРОДАМ  

 Взуття, одяг для дорослих, дітей, новий, б/к, недоро-
го. (096) 499-10-98  

17. МЕТАЛИ ЛІЦ.  

17.3 КУПЛЮ  

 БРУХТ ЧОРНИХ, КОЛЬОРОВИХ МЕТАЛІВ, ДОРОГО, ХОЛО-
ДИЛЬНИКИ, МАШИНКИ ПРАЛЬНІ, КОЛОНКИ, САМОВИВІЗ. 
ЛІЦ. АВ №580978 (096) 957-35-52  

 БРУХТ ЧОРНОГО ТА КОЛЬОРОВОГО МЕТАЛУ, ЕЛЕКТРОДВИ-
ГУНИ, ПЛАТИ, САМОВИВІЗ (096)414-86-11  

23. ПРОМИСЛОВЕ ОБЛ. ТА  
ІНСТРУМЕНТИ  
23.2 ПРОДАМ  

 Електроінструмент з Європи, дрелі, перфоратори, 
торцовки, лобзики, фени, кархери, болгарки, ключі, 
фрезери,бензопили,ремонт,сервіс (097)484-20-46, 
(099)094-45-22  

24. ВИТРАТНІ МАТЕРІАЛИ, ТАРА ТА 
УПАКОВКА  

24.2 ПРОДАМ  

 Банки, 1 л, 3 л, договірна. (067) 208-01-83  

24.3 КУПЛЮ  

 МАКУЛАТУРА, ПОЛІЕТИЛЕН,  СКЛОБІЙ, ВІД 1 ГРН./КГ, ПИВНІ 
ПЛЯШКИ, ВІД 1 ГРН., МЕТАЛЕВІ БАНКИ (067)808-84-84, 
(067)843-47-47  

 МАКУЛАТУРА, ПОЛІЕТИЛЕН, ВИЇЗД ДО ЗАМОВНИКА, ВИГІДНО 
(ЦІНА ЯКІСТЬ), ВУЛ.ГАЙОВА 30. (067)350-20-60, (068) 060-13-88  

 ПІДДОНИ, ЄВРОПІДДОНИ, РІЗНІ, Б/К, ДОРОГО, ВУЛ.ГАЙОВА, 
30, ВИЇЗД ДО ЗАМОВНИКА. (067)350-20-60, (068) 060-13-88  

 СКЛОТАРА, СКЛОБІЙ, МАКУЛАТУРА, ПЛІВКА, МЕТ. БАНКУ, 
ПЛАСТМАСОВІ ЯЩИКИ, ПІДДОНИ ДЕР’ВЯНІ. МЕТАЛЕВІ ВІД-
ХОДИ, ВИЇЗД ДО КЛІЄНТА, ДОРОГО (096) 595-43-89  

26. ПОСЛУГИ  
26.1 ПОБУТОВІ  

 ВИВЕЗЕННЯ БУДІВЕЛЬНОГО СМІТТЯ ТА  РІЗНОГО ХЛАМУ, 
ВАНТАЖНІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ, ВАНТАЖНИКИ (096) 837-57-55  

 Дрібні побутові ремонти, електрика, сантехніка, замки, 
карнізи тощо, (13-22 год.). (097) 755-41-21  

 Промивання, ремонт котлів та газових колонок, заміна ста-
рих труб, змішувачів, умивальників тощо. (099) 369-02-68  

26.2 ЮРИДИЧНІ  (ЛІЦЕНЗІЯ)  

 Автомобіл. адвокат: допом. у справах за ст.130 КУпАП, 
ст.286,286-1 КК,при позбавл. водійс. посвідч., ДТП, 
страх. спори.Св.3335/10 (096) 694-29-68  

 Адвокат: висококваліфікована правова допомога у 
будь-якій галуз права. www.lawyer.te.ua. Св.№3335/10 
(096)694-29-68, (097)700-90-03  

 Адвокат: кредитні, банківс., боргові спори, іпотека, за-
става, вик. напис, затягування часу та робота на ре-
зультат.Св.№3335/10 (096) 694-29-68  

 Адвокат: реєстрація, ліквідація ТОВ, ФОП, ПП «під 
ключ», кримін., адмін. правоп., податк., господ., страх. 
спори,ДТП.Св.№3335/10 (096) 694-29-68  

26.3 НАВЧАННЯ  

 Індивідуальні уроки з польської та англійської мови 
для дітей і дорослих. (097) 491-58-41  

26.4 МЕДИЧНІ  

 ІНФОРМАЦІЯ: ПОСЛУГИ МЕДСЕСТРИ НАДОМУ, КРАПЕЛЬНИЦІ, 
ВНУТРІВЕННІ, ВНУТРІМ’ЯЗЕВІ, ПІДШКІРНІ ІН’ЄКЦІЇ, УКОЛИ, 
(ВАЙБЕР, ВОТСАП,ТЕЛЕГРАМ (093) 438-43-61, (099) 150-81-07  

27. СПОРТ, ТУРИЗМ ТА ВЕЛОТЕХНІКА  
27.2 ПРОДАМ  

 Тренажери з Європи, орбітреки, велотренажери, бі-
гові доріжки, велосипеди, електр. велосипеди,кріс-
ла, лежаки,вудки, дошки для пресу (097)484-20-46, 
(099)094-45-22  

28. ФОНДОВА БІРЖА  

28.2 НАДАЮ КРЕДИТИ  

 НАДАМ ПОЗИКУ ГРОШЕЙ ПІД ВІДСОТКИ, ЗАСТАВА ОБОВ»ЯЗ-
КОВА. (096)621-00-58, (098)711-20-31  
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1. АВТОМОБІЛІ ЛЕГКОВІ. 

1.2 ПРОДАМ 

 ВАЗ-2108 1990 р.в. хор. ст (067) 357-73-40 

1.3 КУПЛЮ 

 ТЕРМІНОВИЙ ВИКУП АВТО, В БУДЬ-ЯКОМУ СТАНІ, ВИЇЗД ДО 
КЛІЄНТА, ШВИДКИЙ РОЗРАХУНОК. (096) 094-15-26 

3. АВТОМОТОТЕХНІКА, ПОСЛУГИ 
3.4 ТРАНСПОРТНІ ПОСЛУГИ(ЛІЦЕН.) 

 АВТОВАНТАЖНІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ, ЦІЛОДОБОВО БЕЗ ВИХІД-
НИХ, ВИВІЗ СМІТТЯ, КВАРТ.-ОФІСНІ ПЕРЕЇЗДИ, ДОСТАВКА 
БУДМАТ., ХОР.ЦІНИ.ЛІЦ.АВ№338418 (067) 208-46-48 

 ВАНТАЖНІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ БУСОМ, МЕБЛЕВОЗ, ДО 5 Т, БЕЗ 
ВИХІДНИХ, ВАНТАЖНИКИ, ХОРОШІ ЦІНИ, ПО МІСТУ, ОБЛАС-
ТІ, УКРАЇНІ. ЛІЦ. АВ №351851 (096) 942-42-42 

 Вантажні перевезення тягачем з напівпричепом 
13,6х2,45 м, до 22 т, а/м маніпулятором, до 10 т, са-
москидами, 5-12 т, Свід. (097)979-86-31, (050)234-
67-25 

 ВАНТАЖНІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ, ВІД 1 Т ДО 5 Т, РІЗНИЙ ТРАН-
СПОРТ, ВАНТАЖНИКИ, ШВИДКО, ЦІЛОДОБОВО, ПО МІСТУ, 
ОБЛ., УКРАЇНІ. ЛІЦ. АВ №338418 (098) 020-29-52 

 ПАСАЖИРСЬКІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ КОМФОРТАБЕЛЬНИМИ АВ-
ТОБУСАМИ, БУСАМИ (5-50 МІСЦЬ) ЛІЦ. АВ№338418 ВІД 
16.05.07 Р. (098) 463-32-32 

 Послуги автокранами в/п до 10т, стріла 15-21м, теле-
скопом навантажувачем JCB 531-70, евакуатором до 
10т, самоскид.,7-12т, Свід. (097)979-86-31, (050)234-
67-25 

 Послуги екскаватором-навантажув. JCB-3CX, ковші 
30,40,60,80 см, планувал. ківш, бур, відбійник; мі-
ні-екскават.JCB. Свід. (067) 368-31-55, (098) 598-
50-00 

 Інформація про вантажні перевезення бусом Мер-
седес-Спринтер, довгий, до 2,5 т, по місту, області, 
Україні, недорого (096) 909-84-13 

 Інформація про вантажні перевезення бусом, максі 
база, до 2 т, по місту, області, Україні. (067) 277-
96-45 

 ІНФОРМАЦІЯ ПРО ПОСЛУГИ АВТОВИШКОЮ, ВИСОТА ПІДЙО-
МУ 22 М. (067) 208-36-40 

 Інформація про послуги автокраном, вантажопідйом-
ність 10 т, виліт стріли 15 м (097) 151-31-86 

 Інформація про послуги екскаватором-навантажувачем 
JCB-3СХ, копання септиків, фундам., котлованів, пла-
нув., ковші 30, 40, 60, 90 (097) 151-31-86 

 Інформація про послуги міні-екскаватором (098) 444-
43-50 

 Інформація про транспортні перевезення а/м КамАЗ, 
камінь, пісок, щебінь, цегла. (067)351-21-97, (050)588-
73-97 

4. НЕРУХОМІСТЬ 
4.0 КРАЩІ ПРОПОЗИЦІЇ 

 АГЕНТСТВО НЕРУХОМОСТІ (096) 670-59-05 

4.1 ПРОДАЮ 1-КІМН. 

 вул.Бойчуків -/5/ц 31/18/6 зв.ст 20 000 (097) 239-78-88 

 вул.Вербицького 3/9/ц 30/16/7 не кут. 20 000 (097) 
239-78-88 

 вул.Кривоноса 3/5/ц 32/18/6 не кут,терм 20 900 (097) 
239-78-88 

 вул.Стуса -/9/п 50/30/ о/к, терм 29 000 (097) 239-
78-88 

 вул.Тарнавського 3/10/ц 40 кв.м д/у, сира (067) 128-
51-71 

 вул.Тарнавського 3/5/ц 31/18/6 зв.ст 19 000 (097) 239-
78-88 

 вул.Тарнавського 4/10/ц 39,5 кв.м д/у,сира (067) 128-
51-71 

4.2 ПРОДАЮ 2-КІМН. 

 вул.Злуки -/9/п 50/30/9 о/к, терм 28 000 (097) 239-78-88 

 вул.Л.Українки 5 пов. 46/28/6 о/к 26 000 (097) 239-78-88 

 вул.Лучаківського -/10/ц 70 кв.м сира,вл 44 500 (067) 
259-31-31 

 вул.Лучаківського 4/10/ц 87,84 кв.м д/у,сира (067) 
128-51-71 

 вул.Львівська 3/10/ц 65 кв.м д/у,сира (067) 128-51-71 

 вул.Острозького 2/9/ц 67 кв.м хор. місце (097) 239-78-88 

 вул.Тарнавського 4/10/ц 67 кв.м д/у,сира (067) 128-
51-71 

 побл. озера 3/5/ц 48 кв.м рем., меб 36 000 (097) 239-
78-88 

 Сонячний 3/10/ц 70,5 кв.м д/у,сира (067) 128-51-71 

4.3 ПРОДАЮ 3-КІМН. 

 вул.Львівська 4/10/ц 82 кв.м д/у,сира (067) 128-51-71 

 р-н «Спів. поля» 5 п. 64/50/9 не кут 34 000 (097) 239-
78-88 

4.4 ПРОДАЮ 4-, 5-КІМН. 

 вул.Просвіти 5/6/ц 92 кв.м рем,меб,і/о 63 900 (067) 
259-31-31 

4.5 ПРОДАЮ ГАРАЖ 

 РЕФРИЖ. ВАГОН, 3,1Х6,3 М (097) 402-34-35 

4.6 ПРОДАМ БУДИНОК 

 Будинок-дача с.Петрики 2-пов 148 кв.мцегл., 0,09 га, 
поруч зупинка, можл. оплати по частинахдоговірна 
(067) 150-87-33 

 Будинок Лановецький р-н, с.Куспівці 80 кв.м0,15 га3 
500 у.о. (097) 302-32-89 

 Будинок с.Данилівці, Зборівський р-н всі комун., світ-
ло, газ, вода,біля будинка 0,3 га,електричка,договірна 
(096) 550-63-59 

 Будинок Теребовлянський р-н центр, 0,06 га, зручне 
сполученнядоговірна (097) 333-80-27 

 Ділянка дачна львівська траса, 1-ші дачі 0,06 га, сад, 
невел. будинок, поруч вода, газ- (050) 377-37-36, 
(099) 094-15-16 

 ДІЛЯНКА ДАЧНА ЛЬВІВСЬКА ТРАСА, 2-ГІ ДАЧІ 0,06+0,06 ГА, 
ДВІ, СУМІЖНІ, ВСІ ДОКУМЕНТИНЕДОРОГО (096) 170-75-87 

 Ділянка дачна с.Петрики 0,06 га, ліс, вода, кадастр. 
номер тощо- (097) 384-95-08 

 Ділянка дачна с.Петрики 0,12 гамет. буд., підвал, де-
рева, хор. місце, обробленадоговірна (050) 166-97-08 

 Ділянка земельна львівська траса, «Росинка» 0,06, го-
ріх. алея, 5 хв. від траси, гарний заїзд, підвед. комун., 
чорнозем, рівн- (098) 872-87-45 

 Ділянка земельна с.Г.Шевченківські 0,065 гапід садів-
ництво, рівна, докум.договірна (067) 991-47-59 

 Ділянка земельна с.Лозова 0,18 га, під забудову, 
торг10 800 у.о. (097) 944-32-25 

 ДІЛЯНКА ЗЕМЕЛЬНА С.ПЕТРИКИ, ВУЛО.СВІТАНКОВА 0,12 ГА, 
РІВНА, СВІТЛО, ДОЗВІЛ НА ГАЗ, ВЛАСНИК29 900 У.О. (067) 
259-31-31 

 ДІЛЯНКА ЗЕМЕЛЬНА С.ПІДГОРОДНЄ 0,08 ГА, РІВНА, КОМУН., 
БІЛЯ МОСТУ НАПРАВО13 500 У.О. (067) 259-31-31 

 ДІЛЯНКА ЗЕМЕЛЬНА С.ІГРОВИЦЯ 0,23 ГА, ПІД ЗАБУДОВУ, 
ПОСАДЖЕНА, МАЛИНА, ТЕРМІНОВО5 200 У.О. (068) 026-63-34 

 КОТЕДЖ ВУЛ.КОЗАЦЬКА, ПОБЛ. АВТОРИНКУ 213 КВ.МСИРИЙ, 
ШТУКАТ., ГАРАЖ, БЕЗ КОМІСІЙ62 000 У.О. (096) 851-38-01 

4.8 ЗДАМ В ОРЕНДУ 

 1-КІМ. КВАРТИРУ, ВУЛ.МИРУ. (098) 826-36-93 

 1-кім. квартиру, вул.Тролейбусна, меблі, хол., і/о, 5 
000 грн. (096) 307-41-86 

 1-кім. квартиру, вул.Чернівецька, 48 кв.м, н/б, є/р, 
меб., поб. тех., і/о, 200 у.о. (067) 259-31-31 

 2-кім. квартиру, вул.Чернівецька, 68 кв.м, всі меблі, 
поб. тех., 8 000 грн. (067) 876-71-55 

 Візьму на квартиру 1-2 порядних дівчат, хор. умови 
проживання, ціна помірна. (098) 872-87-45 

 ВІЗЬМУ НА КВАРТИРУ ХЛОПЦІВ АБО ДІВЧАТ ПРАЦЮЮЧИХ. 
(096) 465-98-36 

4.9 КУПЛЮ 

 1-, 2-, 3-КІМ. КВАРТИРУ, БУДИНОК, ЧАСТИНУ БУДИНКУ В 
М.ТЕРНОПІЛЬ, ТЕРМІНОВИЙ РОЗРАХУНОК. (096) 670-59-05 

4.10 ЗНІМУ 

 1-, 2-кім. квартиру, в Тернополі, термново, (067) 712-
82-72 

 1-, 2-кім. квартиру, терміново, для місцевих, на трива-
лий термін. (098) 681-29-46 

 Винайму 1-, 2-кім. квартиру, Центр або над озером, 
рем., до 5 000 грн. (097) 834-82-57 

 ВИНАЙМУ 2-, 3-КІМ. КВАРТИРУ, ЦЕНТР, НА ТРИВАЛИЙ ТЕР-
МІН, (ВІКТОРІЯ) (099) 641-21-92 

 Винайму квартиру, розгляну всі варіанти, (Ірина) (067) 
869-16-96 

4.11 РІЗНЕ 

 АН «Перший центр нерухомості», б-р Т.Шевченка, 1, 1 
пов. Шукаємо під клієнта, продаємо, здаємо квартири, 
комерц, приміщ., будинки 25-57-57, (067) 424-26-05 

 Продаються приміщення цокольні, пр.Тарнавського, 
ц/б, 79,9 кв.м, зданий будинок (067) 128-51-71 

 Продається відділ жіночого одягу, р-к «Оріон», 15 кв.м, 
терміново. (067) 128-51-71 

 Продається кімната в гуртожитку, вул.Яремчука, 3/5/ц, 
17,8 кв.м, договірна (097) 786-23-08, (068) 870-95-57 

 Продається приміщення, вул.Київська, ц/б, 79,9 кв.м, 
власник. (067) 128-51-71 

 Продається приміщення, вул.Лучаківського, 1 пов., 140 
кв.м, д/у, під будь-який вид діяльності. (067) 128-51-71 

 Продається терміново відділ жіночого одягу з товаром, 
вул.15 Квітня, р-к «Оріон», 15 кв.м, договірна (067) 
128-51-71  

30. РІЗНЕ  
30.1 ПРОДАМ  

 ВИРОБИ З ГРАНІТУ РІЗНОГО КОЛЬОРУ, ГУРТ, РОЗДРІБ, 
ПАМ»ЯТНИКИ, ТУМБИ, СМУГА, НАКРИВКИ, ВАЗИ, СФЕРИ, ПІД-
ВІКОННЯ, СТІЛЬНИЦІ, КАМІНИ (067)352-20-62, (096)060-65-72  

 ВИРОБИ З ГРАНІТУ РІЗНОГО КОЛЬОРУ, ПАМ»ЯТНИКИ, ГРА-
НІТНА, КОЛОТОРІЗАНА БРУКІВКА, НАДМОГИЛЬНІ СПОРУДИ, 
РЕКОНСТРУКЦІЯ СТАРИХ. (096)464-59-14, (050)172-82-02  

 Дрова фруктових дерев (вишня, слива, яблуня) (098) 
642-60-01  

 КОНТЕЙНЕР МОРСЬКИЙ, 6Х2.45 М, 12.2Х2.45 М (067)350-
20-60, (068) 060-13-88  

 Мультигриль «Делонжі», 220-240 В, 50-60 Гц, 220 ВТ, 
недорого (096) 541-12-56  

 Пам»ятники, заливання могил з «нуля». (097) 774-85-35  

 Холодильники, пральні машинки, газові плити, пило-
соси, кавоварки, тренажери, м/х печі, інструмент, поб. 
техн, б/к,електровелосипед (097) 484-20-46  

 ЄВРОКУБ, ХАРЧОВИЙ, ПІД ДИЗПАЛИВО, СЕПТИК, КАС, 
ТОЩО, ВІД 3 000 ГРН., КАНІСТРИ ПЛАСТИКОВІ, 10 Л, 20 Л, 
ПЛАСТИКОВІ БОЧКИ, 200 Л. (067)350-20-60, (068) 060-13-88  

30.2 КУПЛЮ  

 ПЛИТИ ГАЗОВА, КОЛОНКИ ЛЬВІВСЬКІ, ХОЛОДИЛЬНИКИ, БА-
ТАРЕЇ, ГОДИННИКИ МЕХАНІЧНІ, РАДІО СТАРІ, МОТЛОХ, СТАРІ 
ЗВАРКИ, СТАРТЕРИ,РАДІАТОРИ (068) 328-60-39  

31. ЗНАЙОМСТВА  
31.1 ВІН ПИШЕ  

 63/170/80, вдівець, познайомиться з жінкою відповід-
ного віку для спільного проживання, згідний на пере-
їзд. (097) 609-30-29  

 Познайомлюся для створення сім’ї з самотньою дівч., 
жін., 35-40 р., можна з малою дитиною, згідною на пере-
їзд. (068) 478-61-35  

 Тернополянин, 60р., працюючий, без шкідливих звичок, 
для серйозних стосунків познайомиться з приємною жін-
кою, (096) 464-93-58  

 Чоловік, 58/172, самотній, без шкідливих звичок, працю-
ючий, для серйозних стосунків познайомиться з поряд-
ною жінкою. (063) 952-03-32  

31.2 ВОНА ПИШЕ  

 Жінка пенсійного віку познайомиться з самотнім чоло-
віком, який має посвідчення водія. (097) 647-22-72  

32. ВІТАЮ  
32.2 ЗАГУБИВ-ЗНАЙШОВ  

 ЗАГУБЕНУ КАРТКУ ВОДІЯ UAD0000152895001 НА ІМ’Я ПШЕВ-
ЛОЦЬКИЙ ВІТАЛІЙ ВВАЖАТИ НЕДІЙСНОЮ  

 Загублене посвідчення В-П №265954 видане Управлін-
ням соціальної політики м.Тернополя  на ім’я Устімов 
О.С. вважати недійсним  

 ЗАГУБЛЕНЕ ПОСВІДЧЕННЯ ОФІЦЕРА УК №295290 ВИД. НАЦІ-
ОНАЛЬНОЮ АКАДЕМІЄЮ СУХОПУТНИХ ВІЙСЬК 30.01.2023 НА 
ІМ’Я ДЗЮБА Ю.М. ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНЕ ПРИПИСНЕ ПОСВІДЧЕННЯ ДО ВОЄНКОМАТУ НА 
ІМ’Я ЯРОШ В.І. ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНЕ СВІДОЦТВО ПРО ПОВНУ СЕРЕДНЮ ОСВІТУ ТЕ 
№52842631 ВИД. ТК ТНТУ ІМ.І.ПУЛЮЯ НА ІМ’Я МОКРИЙ Д.С. 
ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНЕ ТИМЧАСОВЕ ВІЙСЬКОВЕ ПОСВІДЧЕННЯ ТП №013809 
НА ІМ’Я ЧИПИНЮК ІГОР ВАСИЛЬОВИЧ ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ  

 ЗАГУБЛЕНИЙ ВІЙСЬКОВИЙ КВИТОК (ТИМЧАСОВЕ ПОСВІДЧЕННЯ) 
ТП №2459335 НА ІМ’Я КУЗИШИН А.В. ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ  

32.3 ІНШЕ  
 Петриківський ОКДБІ повідомляє нові тарифи на воду: 1 
куб. м  -  24 грн. 20 коп. 49-53-89  
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Дійсний лише для подачі оголошення у №24 від 14.06.2023р.

5. БУДМАТЕРІАЛИ, САНТЕХНІКА  
5.2 ПРОДАМ  

 Блоки бетонні фундаменті, заводські, з гранітного ще-
беню, нові, різні розміри, можлива доставка, розванта-
ження, монтаж (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Блоки, відсів, камінь, щебінь, білий, сірий, пісок, цег-
ла. (067)351-21-97, (050)588-73-97  

 Бордюр дорожній та тротуарний, вібропресований, 
плитка тротуарна різної товщини, можлива доставка, 
розвантаження, монтаж (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Бруківка вібропресована, бордюри дорожні та тро-
туарні, лотки водовідвідні, геотекстиль, доставка, 
розвантаження і монтаж бруківки (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 ГАЗОБЛОКИ «АЕРОК», ЯКІСНІ, СЕРТИФ., РІВНІ, КЛЕЇ ДЛЯ 
КЛАДКИ ТА ОЗДОБЛ. БЛОКІВ, МАТЕРІАЛИ ДЛЯ УТЕПЛЕННЯ 
ФАСАДІВ, ПОМІРНІ ЦІНИ. (097) 808-55-71  

 Газоблоки, довжина 600 мм, висота 240 мм, ширина 75, 
100, 120, 200, 300, 400 мм, блочки з гранітного відсіву 
40х19х19, 40х12х19 (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Геотекстиль голкопробивний, поверхнева міц-
ність 100,150, 200,300 г/кв.м, для доріг, тротуарів, 
ландш. дизайну, дренажу, армування (097)979-86-31, 
(050)234-67-25  

 Залізобетонні вироби: опори ЛЕМ(стовпи електричні), 
антипаркувальні кулі, напівсфери, стовпці садові 2-4м, 
плити огорожі, стакани (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Камінь бутовий Галущинецький на фундам., огорожі, ще-
бінь фр. 20-50, 50-80, 80-120 – на бетон, дороги, відсів 
на підсипку, мулярку (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Камінь бутовий, блоки фундаментні, відсів, пісок, шлак, ще-
бінь, білий, гранітний, цегла. (067)351-21-97, (050)588-73-97  

 Керамзит фасований в мішках та насипом, фракція 10-
20 мм, якісний, будь-яка кількість, можлива доставка 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Кільця каналіз. d 0,7; 1; 1,5; 2 м, вис. 30,60,90см, пли-
ти покриття кілець, люки полімерпіщ. і чавунні, достав-
ка, котлован, монтаж (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Металочерепиця, профнастил, власне в-во комплекту-
ючих, водостоки, плівки, гурт. ціни, замір, виїзд.безко-
шт (096)132-84-04, (067)381-45-08  

 ПАЛІ ЗАЛІЗОБЕТОННІ, ПП «ІНВЕСТ-РОДИНА», ВИГОТОВЛЕН-
НЯ (096) 271-31-28  

 Панелі перекриття, ширина 1,2 м, 1,5 м, довж. 2-12,6 м, 
висота 160мм (полегшені), 220мм (звичайні),320мм(під-
силені), доставка кран (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Паркани металеві, жалюзі-паркан, ранчо-паркан, штахет-
ник, металеві парапети, мет.шапки на стовпці, всі комп-
лектуючі, помірні ціни (096)132-84-04, (067)381-45-08  

 Перемички віконні, прогони, різні розміри, опорні подуш-
ки, в наявності та під замовлення, можлива доставка, 
розвантаження, монтаж (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Плити перекриття, блоки фундаментні, перемички вікон-
ні, прогони, фундаментні подушки, палі забивні, плити 
балконні, плити дорожні (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 ПІНОПЛАСТ FTS, КЛЕЙ, МІНВАТА, ДЮБЕЛІ, ГРУНТОВКА, ДЕ-
КОРАТИВНІ ШТУКАТУРКИ ТОЩО, ЦІНИ ВИРОБНИКА, ДОСТАВ-
КА (097)144-81-51, (097)842-11-50  

 Пісок білий, жовтий, блоки фундамент, щебінь, білий, 
сірий, камінь, грубий, дрібний, відсів, шлак, цегла. 
(067)351-21-97, (050)588-73-97  

 Пісок в мішках, щебінь гранітний дрібний в мішках, 
керамзит в мішках, цемент в мішках, відсів в мішках, 
можлива доставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Пісок, камінь, щебінь (сірий, білий), відсів (сірий, бі-
лий), цегла (червона, біла), вапно, цемент, чорнозем, 
вивіз сміття (097) 665-63-44  

 Пісок, камінь, щебінь, відсів, цегла, фундаментні бло-
ки, доставка а/м КамАЗ, ЗІЛ. (097) 151-31-86  

 Пісок, щебінь, камінь, керамзит, чорнозем, глина, це-
мент, будь-яка кількість, самовивіз або доставка само-
скидами та в мішках (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Стовпці залізобетонні, довжиною від 2 до 5 метрів, на 
огорожу, для садівництва, перерізом 6,5(5,5)см х 7см 
(097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Труби азбестоцементі, діаметром 100-200 мм, труби 
залізобетонні, діаметром 500-1200 мм, можлива до-
ставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Цегла червона рядова, повнотіла і пустотіла, біла силі-
катна, вогнетривка марок ПВ-5 і ША-5, на піддонах та 
поштучно, доставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Цемент М-500, М-400, Ів.-Франківський та Поділь-
ський, мішки по 25 кг, завжди свіжий, будь-яка к-сть, 
можлива доставка (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Шифер 8-хвильовий та плоский, труби азбестоцемент-
ні, труби залізобетонні, геотекстиль, цемент М-400, 
М-500. (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 Щебінь гранітний, вапняковий, доломітовий, базальто-
вий, різних фракцій, відсів, камінь бутовий, пісок, глина, 
доставка КамАЗ, ЗІЛ (097)979-86-31, (050)234-67-25  

 ЯСЕНІ ЗРІЗАНІ, 2 ШТ., ДОШКИ ЯСЕНЕВІ, 40 ММ, 10 КУБ.М, КАМІНЬ 
СІРИЙ, ДЛЯ МУРУВАННЯ, 2 А/М ЗІЛ, 300 ГРН. (068) 271-02-18  

5.4 БУДІВ-РЕМОНТНІ ПОСЛУГИ(ЛІЦ.)  

 Акуратно та якісно утеплення фасадів пінопластом, мін-
ватою, нанесення декоративної штукатурки, «короїд», 
«бараник», фарбування.. (097)580-12-64, (067)178-15-75  

 БРИГАДА БУДІВЕЛЬНИКІВ ВИКОНАЮТЬ ЗАЛИВАННЯ ФУНДА-
МЕНТІВ З НУЛЯ, МУРУВ.,ДАХИ, СХОДИ, МОНОЛІТИ, СТЯЖКА, 
СВОЄ ОБЛАДН.,ЛІЦ. АВ №55516 (098) 483-82-44  

 Бригада виконує утеплення будинків, пінопласт, декор. 
покриття «короїд», «бараник», вл.риштув., помірні ціни, 
знижка на матер. (097)580-12-64, (098)898-96-44  

 БУДІВНИЦТВО МОНОЛІТНО-КАРКАСНИХ СПОРУД, СТЕЛІ, 
СТІНИ, КОЛОНИ, ФУНДАМЕНТИ, БАСЕЙНИ, СВОЯ ЄВРООПА-
ЛУБКА, ЛІЦ.АВ№407455 ВІД 24.08.08Р (097) 332-47-19  

 Встановлення дверей, замків, плінтуси, наличники, 
складання та ремонт меблів. (098) 820-98-88  

 ЗАЛИВАННЯ ОГОРОЖ, БУДЬ-ЯКА СКЛАДНІСТЬ, СВОЄ ОБ-
ЛАДНАННЯ, СВОЯ ОПАЛУБКА. МОЖЛ. ДОСТАВКА МАТЕРІА-
ЛІВ. ЛІЦ. АВ №55516 (098) 483-82-44  

 Копання траншей, ями, города, корчування пнів, підрі-
зання дерев, рубання дров, мурування цеглою, бетонні 
роботи. (099) 284-95-04  

 Плитка, гіпсокартон, шпатлювання, інші види ремонт-
но-оздоблювальних робіт (098) 489-17-63  

 Промивання, ремонт котлів та газових колонок, заміна ста-
рих труб, змішувачів, умивальників тощо. (099) 369-02-68  

 РЕМОНТ ПРИМІЩЕНЬ КВАРТИР, БУДИНКІВ, ОБЛИЦЮВАННЯ 
ПЛИТКОЮ, ШПАКЛІВКА, МАЛЯРНІ РОБОТИ, ГІПСОКАРТОННІ 
КОНСТРУКЦІЇ, (ВІКТОР). (068) 047-80-31  

 Стяжка, плитка, паркет, ламінат, вагонка, встановл. 
дверей, наличники, плінтуси, є транспорт, виїзд в ра-
йони (097)279-03-73, (097)443-40-74  

 Теплошумоізоляція пінополіуритановою піною «Добра 
піна» - 100% екологічна, викор. ззовні, всередині Ліц. 
АЕ №640177. 30.03.15 (067) 674-60-47  

 УТЕПЛЕННЯ БУДИНКІВ, КВАРТИР ВЛАСНИМ МАТЕРІАЛОМ, 
ЯКІСНО, ШВИДКО, (097)842-11-50, (097)144-81-51  

 Циклювання паркету без пилу, 220 В, зачищення кутів, 
є транспорт, виїзд в райони. (098) 531-71-11  

 Шліфую паркет без пилу, настеляю паркет, ламінат, 
вагонку, лакую, шпатлюю, є пилосос,швидко, якісно, є 
транспорт, виїзд в район 26-83-43, (097) 279-03-73  

 ШПАТЛЮВАННЯ, ШТУКАТУРКА, ВІДКОСИ, ШПАЛЕРИ, ФАР-
БУВАННЯ, ГІПСОКАРТОН ТА ІНШІ ВИДИ РЕМОНТНИХ РОБІТ, 
ДОСТУПНІ ЦІНИ, (ВОЛОДИМИР) (098) 080-06-25  

 Штукатурка, стяжка, якість гарантую, швидко і акурат-
но. (068)514-50-00, (093)940-90-20  

 ІНФОРМАЦІЯ: ВИКОНУЄМО ЄВРОРЕМОНТ, ШПАТЛЮВАННЯ, 
ЕЛЕКТРИКА, ФАРБУВАННЯ, ЛАМІНАТ, ЯКІСНО, ШВИДКО, 
ДЕШЕВО. (068) 980-13-05  

 Інформація: електрик, сантехнік - встановлення, замі-
на, ремонт, (13-22 год.). (097) 755-41-21  

 ІНФОРМАЦІЯ: ЕЛЕКТРОМОНТАЖНІ РОБОТИ (ВІДЕОНАГЛЯД, 
ПОЖЕЖНА ТА ОХОР. СИГНАЛІЗ.), ЕЛЕКТРОЗВАРЮВАЛЬНІ 
РОБОТИ, ФАРБУВ. МЕТАЛОКОНСТРУКЦІЙ (067)815-85-38, 
(098)646-81-66  

 ІНФОРМАЦІЯ: ЕЛЕКТРОПОВОДКА, САНТЕХНІКА, ПЛИТКА, 
ОБЛИЦЮВАННЯ КАМЕНЕМ, КОСМЕТИЧНИЙ РЕМОНТ. ГІПСО-
КАРТОН, ЛАМІНАТ. (068) 905-04-13  

 ІНФОРМАЦІЯ: ЗВАРЮВАЛЬНІ РОБОТИ,  АНГАРИ, ЗВАРЮ-
ВАННЯ МЕТАЛОКОНСТР. РІЗНОЇ СКЛАДН., ДРІБНІ РОБОТИ 
(АЛЮМІНІЙ, МІДЬ , ВИЇЗД ДО КЛІЄНТА (097)897-30-27, 
(066)361-62-77  

 Інформація: те що тобі треба, різні ослуги електрика, 
сантехніка. (095) 591-79-94  

 Інформація: те що тобі треба, різні послуги електрика, 
сантехніка. (095) 591-79-94  

6. МЕБЛІ  
6.2 ПРОДАМ  

 ДИВАНИ, НА БУДЬ-ЯКИЙ ВИБІР, ЗІ СКЛАДУ. (097) 187-18-08  

 Килим, 2х3 м, вишн. кол. (067) 830-78-85  

 КУХНІ, ШАФИ-КУПЕ, НЕДОРОГО. (097) 187-18-08  

 ЛІЖКА ДЕРЕВ»ЯНІ. (097) 187-18-08  

 МАТРАЦИ ДЛЯ КВАРТИРАНТІВ. (097) 187-18-08  

 МАТРАЦИ,БУДЬ-ЯКІ, ЗІ СКЛАДУ. (097) 187-18-08  

6.3 КУПЛЮ  

† Диван шкіряний, ліжко дерев’яне, гарнітур спальний. 
(096) 703-53-10  

6.4 РІЗНЕ  

 ВИГОТ. ЯКІСНИХ МЕБЛІВ НА ЗАМОВЛ., ОПТИМІЗ. ПРОСТОРУ, 
ІНЖ. КОНСУЛЬТ., КУХНІ, ПЕРЕДПОКОЇ, ГАРДЕРОБ,ДИТЯ-
ЧА,КОМОДИ,ШАФИ, ОФІСИ,МАГАЗ. (050) 987-61-64  

 Перетягування, ремонт м»яких меблів, заміна пружин, 
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будувати стосунки, і наша акція це 
демонструє. Не бійтеся пояснити 
синові чи доньці, як поводитися 
з особами з інвалідністю, адже 
ми всі однакові! Учасниці нашої 
організації підтримали захід ма-
теріально та приготували солодо-
щі для присутніх. А ще привели 
сюди власних дітей, — каже Ольга 
Навроцька.  

Після спільної молитви 
за мирне дитинство й за нашу 
державу, яку звершив отець Ро-
ман Загородний, представниця 
національного реєстру рекордів 
України Лана Вєтрова почала 
підраховувати кількість людей, 
які долучилися до заходу. Учи-
телі місцевих шкіл привели сюди 
учнів, перехожі зупинялись і ста-
вали у «лінію», аби допомогти 
у звершенні рекорду. Приїхали 
на дійство навіть мешканці різних 
громад Тернопільського району. І 
хоч через спеку все затягнулося, 
у Тернополі таки зареєстрували 
всеукраїнський рекорд — «Най-
більша кількість дітей, які взялися 
за руки».

— Живий «ланцюжок» утворили 
560 учасників. Тернопіль нині на-
городжений ще одним Рекордом 
України. Ви стали першим містом 
у країні, яке встановило подібний 
рекорд! — висловилась пані Лана.  

Нема ніяких 
зручностей 

Наша журналістка поспілкува-
лася з кількома матусями, які при-
йшли на захід зі своїми дітками.

— Моєму Владику 9 років, 
у нього дитячий церебральний 
параліч та супутні розлади. Він 
любить різні заходи, де є багато 
діток, і для них влаштовують щось 
цікаве. Ми дізналися про цю по-
дію зі сторінки громадської орга-
нізації «Їжачок». І вирішили взяти 
участь, аби довести, що малеча 
з інвалідністю теж має виходити 
за межі «чотирьох стін». А абсо-
лютно всі діти — рівні! — каже 
тернополянка Оксана.  

За її словами, Тернопіль не зов-

ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, JULIIIA.INOZEMTSEVA@
GMAIL.COM, 098– 821-01-51 

У Міжнародний день захисту 
дітей сотні тернополян і гостей 
міста долучились до унікального 
дійства — встановлення Рекорду 
України «Безбар’єрний шлях». 
Понад 300 нормотипових дітей 
та 200 дітей з інвалідністю й 
особливими освітніми потребами 
у супроводі дорослих вибудували 
«коридор» від Надставної церкви 
до пристані ставу. Всі учасники 
формували суцільну лінію понад 
півтори години.

Цей своєрідний «ланцюг єд-
ності», за словами організаторів, 
символізує те, що у нашому су-
спільстві не має існувати ніяких 
бар’єрів для жодних людей. Кож-
на дитина повинна мати рівні 
права для самореалізації та са-
морозвитку.

Як виникла ідея?
Ідея встановити рекорд на-

лежить громадській організації 
«Їжачок», яка підтримує сім’ї, що 
виховують дітей з інвалідністю.

— Хочеться, аби містяни про-
являли толерантність до малечі 
з інвалідністю. Наш захід несе 
місію об’єднати дітей, показати, 
що Тернопіль рухається у на-
прямку безбар’єрності. Ця по-
дія визначна для нашої області, 
адже попри складний час війни 
ми доводимо єдність світові. Дя-
куємо українським воїнам за те, 
що маємо сьогодні таку можли-
вість. Дякуємо батькам, які про-
явили небайдужість і долучились 
до встановлення рекорду зі своїми 
дітьми, — говорить Ольга Гумен, 
голова ГО «Їжачок».

Напередодні заходу планувало-
ся, що у ньому візьмуть участь 
500 дітей разом із батьками та 
рідними. Однак зареєструвалися 
набагато більше малечі, розповідає 
керівниця регіонального осередку 
Всеукраїнської платформи «Жін-
ки в бізнесі» Ольга Навроцька. 
Асоціація стала одним з основних 
партнерів дійства. Всім дітям роз-
дали порядкові номери. Кожен 
став на заздалегідь визначене міс-
це. «Ланцюг» мав довжину понад 
500 метрів.

— Нині ми прагнули зробити 
акцент на тому, що у малечі одне 
дитинство, яке проходить неза-
лежно від того, чи дитина має ін-
валідність, чи вона здорова. Діти 
мають жити разом, спілкуватися, 

Тернопіль 
став першим 
українським 
містом, де 
встановили такий 
рекорд

УТВОРИЛИ «БЕЗБАР’ЄРНИЙ ШЛЯХ»
Репортаж   560 учасників взялися 
за руки й утворили живий «ланцюжок». 
Він розтягнувся на понад пів кілометра. 
Так наше місто привітало Україну з 
Міжнародним днем захисту дітей

сім пристосований для дітей з інва-
лідністю. Адже бракує транспорту 
з пандусами, не до всіх магазинів, 
аптек, закладів і навіть під’їздів є 
доступ для людини на інвалідному 
візку. А найбільше пані Оксана 
хоче, аби у місті з’явилася гру-
па денного догляду. Щоб батьки 
мали змогу піти на роботу і за-
лишити дитину на спеціалістів. 
Бо, зокрема, за кордоном із цим 
проблем немає.

— Мій Макарчик пересувається 
на візочку. Тому для нас потрібна 
доступність у місті, соціалізація з 
іншими дітьми, аби він міг теж 
відчути смак життя. Син хоче 
бути поміж здоровими дітками і 
веселитися так, як і вони, — ді-
литься думками пані Ольга, ще 
одна мама хлопчика з інвалід-
ністю. — Особисто мені бракує 
центру денного догляду, де би 
діти могли проводити трохи часу 
без батьків. Я працюю і виховую 
дитину. Хочеться, аби Макар от-
римував належну освіту у закладі, 
а не тільки вдома.  

На майданчику перед сходами 
біля фонтану «Сльози Гронсько-
го», де відбувалась урочиста ча-
стина події, батьки з дітьми могли 
випробувати колісні крісла та ор-
топедичне взуття і підібрати щось 
для себе. Також тут встановили 
інтерактивну локацію від Центру 
розвитку дітей з аутизмом та ін-
шими розладами «Золотий клю-
чик». Малеча могла долучитися 
до розваг і отримати за це пода-
рунок. Наприкінці встановлення 
Рекорду всі учасники отримали 
сертифікати і призи від партнерів 
заходу.

Представниця реєстру рекордів України вітає організаторку заходу Ольгу Гумен із 
встановленим Рекордом
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Здійснено за підтримки Асоціації «Незалежні регіональні 
видавці України» у рамках реалізації проєкту Хаб підтримки 
регіональних медіа. Погляди 
авторів не обов'язково збіга-
ються з офіційною позицією 
партнерів.

Під час дійства сотні тернополян взялися за руки, аби 
показати свою єдність

Містянка Оксана каже: Тернопіль не облаштований для 
дітей з інвалідністю 

Мамі хлопчика з інвалідністю Ользі бракує центру денного 
догляду за дітьми

Участь у встановленні рекорду взяли понад 300 нормотипових дітей та 200 з 
інвалідністю 
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На одній події зібрали 70 тисяч гривень
Що закупляють для захисників 

на кошти, виручені від виступів і 
чому події такого штибу важливі 
для міста, розповіла засновниця 
першого стендап-клубу у Терно-
полі і Креативного кластеру «Nа 
пошті» Марія Юрчак. За її слова-
ми, перший місяць війни кластер 
діяв як прихисток для ВПО. Там 
надали притулок понад 300 людям 
і тваринкам. Та рахунки на утри-
мання закладу росли, а ситуація 
з поселенням переселенців внор-
мувалась. «Nа пошті» повернулись 
до розвитку української культури.

– Всі добре пам’ятають стан не-
відомості, який був. Коли бізне-
си відновлювались, у нас не було 
розуміння, як бути з концертною 
діяльністю. Саме коміки першими 
«розморозилися», і запропонува-
ли проводити події з благодійною 
метою. Так стартувала серія «Гу-
мористичний фронт». Коміки з 

команди «Ветерани космічних 
військ» провели «Бандерологіку». 
Згодом повернулись «відкритий 
мікрофон» й стендапи. З’явилося 
й нове: «розгони», «сетліст» і «ан-
тирозминка», – пригадує Марія.

За 2022 рік у кластері пройшли 
понад 75 комедійних подій, майже 
всі були благодійними. Найбіль-
ший збір за день вдалося здійсни-
ти під час «Культурної оборони» 
з артисткою Анною Трінчер. Тоді 
гості та глядачі шоу задонатили 
понад 70 000 гривень на ЗСУ. А у 
серпні відбувся стендап-концерт за 
участю херсонського коміка Сла-
ви Бу. Місцеві гумористи разом зі 
Славою зібрали на підтримку жи-
телів окупованого Херсона 12 000 
гривень. Коміки виступають без 
гонорару, а за гроші закривають 
потреби воїнів: купують навушни-
ки, обмундирування, автомобілі. 
Стендапери їздять виступати у ча-

стинах на запрошення командирів. 
– Часто проводимо благодійні 

аукціони, де можна придбати вій-
ськові трофеї – корпус від РПГ, 
плиту з бронежилета ворога, су-
хпайок москальського солдата. А 
зароблені кошти попрацюють на 
Перемогу! – каже Марія і додає, 
– Крім фінансової підтримки для 
армії, стендап – це ще й психоло-
гічна допомога людям, які у тилу. 
Адже наша психіка тримається на 
вірі в ЗСУ і жартах про русню. Гу-
мор став бронежилетом для душі!

Засновниця «Nа пошті» каже 
– тернопільська комедія сьогодні 
переживає піднесення, тому що ця 
сцена готувалася кілька років, й 
вітчизняні коміки замістили росій-
ськомовний телевізійний продукт. 
Відтак, Марія Юрчак запрошує 
на події, які проходять у кластері. 
А звіти про зібрані кошти можна 
побачити у соцмережах.

Стендап у Тернополі стрімко розвивається

Приємно, коли жарти працюють на добру справу

ЯК КОМІКИ ДОПОМАГАЮТЬ ЗСУ
НАДІЙНИЙ ТИЛ

ЮЛІЯ ІНОЗЕМЦЕВА, JULIIIA.INOZEMTSEVA@
GMAIL.COM, 098– 821-01-51 

За рік війни аудиторія терпіль-
ського стендапу зросла у сотні 
разів. Адже раніше багато людей 
слухали й дивились російсько-
мовний контент, а після початку 
вторгнення — відмовились від 
нього і почали шукати альтер-
нативу. А далеко йти не тре-
ба! Національний комедійний 
продукт анітрохи не гірший, ба 
навпаки — кращий за москаль-
ські жарти. Завдяки йому ще й 
можна допомагати армії. Як пе-
ретворити хобі на волонтерство 
і підтримувати воїнів — знають 
тернопільські коміки.

«Зі сміття робимо 
гроші» 

Євген Королько — стендап-комік 
п’ятий рік. За професією він пси-
холог, але пробував себе у різних 
сферах. Як не дивно — знайшов 
у стендапі. Все почалось у Тернопо-
лі: перша писанина, вихід на сцену. 
Тепер має замовлення, організовує 
виступи, а від 24 лютого — волон-
терить.

— Через два-три тижні після по-
чатку війни ми почали проводити 
комедійні події різних форматів: 
стендап-виступи, «розгони» тощо. 
З перших виступів кошти віддавали 
для кластеру «Nа пошті» — там ство-
рили прихисток для переселенців. 
А далі почали допомагати ЗСУ. Гро-
ші передаємо хлопцям, які на пере-
довій. Або купуємо їм щось з одягу, 
обладнання, «старлінки» тощо. Зараз 
у Тернополі щотижня проводимо 
відкритий мікрофон. Участь у за-
ходах беру часто, а ще гастролюю 
іншими містами, — каже комік.

Стендапери не є волонтерами 
офіційно, додає він. Просто ро-
блять хорошу справу, наближаючи 
Перемогу. Під час виступів влашто-
вують аукціони. «Ми зі сміття роби-
мо гроші! Хлопці нам надсилають 
москальські сухпайки, тубуси зі 
снарядів, «вистріляні» боєприпаси. 

На аукціоні колекціонери купують 
це за непогані гроші. А всі кошти 
шлемо на фронт, або виконуємо за-
пити військових», — говорить Євген. 
Його стиль — комедія-спостережен-
ня. На початку виступу імпровізує, 
а далі лише підготовлені жарти.

— Намагаюсь «зачіпати» й ак-
туальні новини. Люблю жартувати 
про релігійних фанатиків, — гово-
рить Євген Королько. — А взагалі, 
аудиторія стендапу зросла. Це при-
ємно. Люди дивляться український 
контент. А він у стократ кращий 
за російський…

«Стендап — щоб 
не з’їхати з глузду» 

Тетяна Фіалка у стендапі три 
роки. Посміхається — він для неї 
став частинкою життя! Дівчина 
не працює за фахом, однак може 
похизуватись, що є майстринею 
спорту зі спортивної гімнастики. 
Раніше тренувала маленьких діток. 
Далі професії змінювались, а стен-
дап — ні… Хоча це для неї «і не за-

хоплення, і не робота, а діяльність, 
яка рятує від «з‘їхати з глузду», і дає 
гроші, що наближають Перемогу!»  

— Я брала участь у гумористичних 
іграх. Але ніколи не відчувала себе 
там впевнено, тому пішла страху 
в обличчя — виступати наодинці. Те-
пер я залежна стендапом. На момент 
війни створювала кар‘єру у столиці. 
Коли все почалось, виїхала до Поль-
щі, долучилась до місцевого клубу. 
Ми збирали гроші, їздили по містах. 
Але за 3 місяці повернулась додому, 
хлопці виступали в «Nа пошті» і пе-
редавали армії немалі суми. Відтоді 
я з ними на кораблі. Беру участь 

Стендап 
розвивається 
дуже стрімко. 
Кожен глядач – це 
волонтер, кожен 
комік – волонтер

Ініціатива  Лише за минулий рік 
стендап-коміки провели 75 подій 
комедійного формату. 99% з них були 
благодійними. Кошти передали на 
потреби Збройних сил України. Ми 
запитали у артистів про всі тонкощі 
закулісся комедійної «кухні»

у заходах щотижня, — каже комікеса.  
Таня ділиться секретами стендапу, 

мовляв, підготовка у рази довша, 
ніж сам виступ, який бачать гляда-
чі. Вони хочуть відпочити, послу-
хати безтурботні, але важливі теми. 
Дівчина жартує про те, що турбує 
людей, а ще руйнує стереотипи про 
дівчат та хлопців.

— Аудиторія українського стенда-
пу зросла дуже сильно! Люди від-
мовились від гумору росії і білорусі! 
Почали цінувати своє, відвідувати 
заходи, спонукаючи коміків про-
водити їх частіше. Тепер десятки 
заходів у місяць. До нас приїжджа-
ють коміки з інших міст, ми їздимо 
до когось у гості. У нас з’явилась 
постійна аудиторія, — розповідає 
Тетяна.

«Кожен глядач 
стендапу — волонтер» 

Богдан Ковельчанин прийшов 
у стендап у травні 2022 року. Од-
ного разу відвідав комедійний захід, 
поцікавився, чи проходять у Тер-
нополі відкриті мікрофони. За ніч 
написав перший матеріал, висту-
пив — і понеслось. А за професією 
Богдан — керівник філіалу компанії, 
яка надає послуги таксі. Для нього 
стендап — це більше, ніж хобі.

— Я зрозумів, що емоції, які почав 
відчувати після початку війни, пови-
нен конвертувати у щось конкретне. 
Стендап підійшов ідеально. Я зумів 
переживання вилити у жарти. Люди 
сміються, я піднімаю їм настрій. 
І це на виході стає донатами для 
ЗСУ. Намагаюсь долучатись до по-

дій щотижня. Ще ми з коміками 
їздимо містами з «Волонтерським 
стендапом». 100% коштів направля-
ємо на потреби війська, — зауважує 
Богдан.

Тернополянин розповідає, що 
аби здати п’ять хвилин матеріалу 
на відкритому мікрофоні, готується 
тиждень. А теми… Богдан ніколи 
не жартує про війну. По-перше, 
йому не хочеться, а по-друге — ста-
вить себе на місце слухача. Людей 
цілими днями оточує інформація 
про війну. А комік намагається дати 
аудиторії жарти про життя, побут, 
стосунки. Додає, якщо відволіче 
аудиторію від буденності — його 
місія виконана.

— Аудиторія не лише у Терно-
полі, але й в інших містах зростає 
у геометричній прогресії. Стендап 
в Україні розвивається семимильни-
ми кроками, він настільки різний, 
що кожен глядач, який увімкне 
Ютуб, або прийде на івент, знайде 
те, що шукав. А придбавши квиток 
або задонативши, людина підтримає 
армію. Кожен глядач — це волонтер. 
Кожен комік — волонтер. І заслуги 
цього фронту важко переоцінити, — 
завершує Богдан.

«Людям хочеться 
українського» 

Марта Петрова спонтанно опи-
нилась у стендапі. Часто відвіду-
вала комедійні заходи, і захотілось 
виступити, закрити особистий 
гештальт. Один раз спробувала 
у жовтні 2022 року, і ця справа її 
затягнула. Дівчина говорить, що 
стендап — це хобі, а за професією 
вона тату-майстриня. За кілька мі-
сяців після вторгнення її звільнили 
з роботи. Шукала, чим зайнятись. 
У кластері проводили стендапи, і 
дівчина наважилась долучитись.

— Наразі я виступаю часто, на-
магаюсь раз на тиждень. А ще га-
стролюю іншими містами з терно-
пільською командою коміків. Хоч 
стендап — сольний жанр, разом ми 
можемо більше. А жартую про ро-

боту, колишнього, і те, що дратує 
у чоловіках, — сміється вона.

Марта додає — за рік війни ау-
диторія місцевого стендапу дуже 
зросла. Змінився і заклад, у яко-
му відбуваються події, і ставлення 
людей до контенту. Чимало людей 
вперше дізнались про жартівників 
у Тернополі. Національний стендап 
«завірусився» у соцмережах. А най-
більше тішить, що людям хочеться 
українського…

«Жарти самі 
приходять до мене» 

Сергій Кушнір пише жарти і за-
ймається стендапом понад 2 роки. 
Колись прийшов глядачем на по-
дію у Тернополі, сподобалось, як 
виступили коміки. Ще тоді з’яви-
лась думка, що хоче також висту-
пати. Досвіду КВН Сергій не має, 
за освітою — податківець, та продає 
цукерки, печиво і деколи помідори. 
А жарти самі до нього «приходять».  

— Стендап — це більше хобі, 
яке з часом хотілось би перетвори-
ти у професію. Через місяць піс-
ля початку війни ми організували 
першу подію зі збором коштів для 
ЗСУ. До цього такий захід здавався 
недоречним, але ми побачили, що 
людям це подобається. Тернополяни 
хотіли відволікатись від подій. А ми 
далі займались улюбленою справою. 
Я стараюсь раз у тиждень виступа-
ти — у Тернополі чи деінде, — роз-
казує чоловік.

Сергій Кушнір жартує про побу-
тові речі, які цікаві більшості. Тор-
кається соціальних проблем, захисту 
прав чоловіків чи жінок. До виступів 
підходить відповідально, підготовка 
займає не один день. А окрім стен-
дапу, як і кожен свідомий грома-
дянин, донатить на потреби армії. 
«Аудиторія стендапу зросла як у Тер-
нополі, так і в Україні загалом. Ми 
щомісяця організовуємо благодійну 
стендап-вечірку, на неї приходить 
понад 100 глядачів. До війни такої 
уваги до вітчизняного стендапу 
не було», — каже він.
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Як змінилися ціни у супермаркетах Тернополя
ВАДИМ ЄПУР, 068-066-80-96, 
ADIMEV15@GMAIL.COM

Вартість деяких продуктів змі-
нилася за два місяці. Ми відві-
дали 4 супермаркети мережі 
«Сільпо», «АТБ», «Рукавичка» 
та NOVUS та порівняли ціни 
на різні групи товарів – крупи, 
м’ясо, молочні продукти, кон-
серви, овочі тощо. 

Зауважимо, що обирали най-
дешевші товари, а також товари 
від одного виробника у різних 
магазинах. Для прикладу, молоч-
ну продукцію «Молокія», кетчуп 
«Торчин», майонез «Королів-
ський Смак», воду Coca Cola 
та «Моршинська». Серед інших 
товарів. Такі як крупи, цукор, 
борошно, овочі – ми обирали 
найдешевші. 

Вартість курячого філе зросла 
майже на 10 гривень. А от ціна 
на курячу тушку змінилася лише 
в одному супермаркеті. Вона по-
дорожчала менш ніж на 3 гривні.

А от курячі яйця стали дешев-
ші майже вдвічі. Раніше деся-
ток нефасованих яєць коштував 
55,5-62,9 грн. Тепер – 31,4-44,9 
гривні.

Подешевшало вершкове масло 

в деяких магазинах на 5 гривень.
Олія власних торгових марок 

подешевшала на 2-3 гривні. 
А от картопля стала дорожча. Її 

продавали по 6,5-7,6 грн, а тепер 
ціна 8,5-9,6 грн.

Майже вдвічі подорожчала ка-
пуста. Її продають по 37-60 грн 
за кілограм. 

Також продовжує дорожчати 
жовта цибуля. Два місяці тому 

вона коштувала від 48,5 грн до 
53,9. Тепер ціна від 60 до 70 гри-
вень за кілограм. 

Зауважимо, що ми не врахо-
вували акційні ціни на деякі 
товари, оскільки знижки мають 
сезонний характер.

Тож якщо обійти кілька мереж 
супермаркетів, то можна знайти 
дешевші товари та значно зеко-
номити.

Ромчик проходить курс лікування у Медичному 
реабілітаційному центрі «Модричі»

МІСТО

ПОЛІНА ДАЙНЕГА, POLINADAINEHA@ 
GMAIL. COM, 095– 077-01-80 

Раніше мама хлопчика Ольга 
Васильчук розповідала журна-
лістам «RIA плюс», що першими 
проявами захворювання була ан-
гіна. А далі постійні відвідування 
лікарень, нові діагнози та постійні 
витрати на лікування.

Хапаємося за кожну 
соломинку 

Зрозумівши, що звичайне ліку-
вання не допомагає, батьки вирі-
шили терміново перевезти сина 
до лікарні у Вишнівець, де разом 
з ним пробули три дні. Після ви-
явлення ускладнень малого Ром-
чика перевезли до Тернопільської 
обласної дитячої клінічної лікарні.

— На третій день у дитини ви-
явили правець і почалися судоми. 
Він ні на що не реагував і очима 
майже не кліпав, тому нас перевезли 
до Тернополя. Медики прийняли рі-
шення перевести нас у реанімацію, 
де ми пробули два тижні. Там син 
був під постійним наглядом медиків 
і наче вже було покращення, але 
29 травня він впадає в кому. Дякую-
чи лікарям та Богові, в комі він був 
недовго, але після цього позитивних 
змін взагалі не було, — розповідає 
пані Ольга.

Після проведення магнітно-ре-
зонансної томографії та різних 

аналізів, лікарі встановили діа-
гнози — герпесний енцефаліт та 
спастичний тетрапарез. Родина 
не приховує, до такого діагнозу 
не були готові.

— Ми ж спочатку думали, що 
Ромчик хворіє на гнійну ангіну, 
а виявилося, що на герпесну. Ліка-
рі мені сказали, що саме ця ангіна 
і викликала захворювання, дала 
такі негативні наслідки на орга-
нізм. Також під час проведення 
МРТ нам казали, що у Ромчика 
в голові, щось схоже на пухли-
ну. Але повторно ми не можемо 
провести обстеження, бо є ймо-
вірність, що з наркозу він не вий-
де, — зізнається пані Ольга.

Після довготривалого лікування 
медичними препаратами, організм 
хлопця слабкий. Аби хоча б трохи 
підтримати організм, батьки за ре-
комендаціями медиків поїхали з 
Ромчиком до Медичного реабілі-
таційного центру «Модричі», що 
на Львівщині.

Благодійність  Вже понад рік 
п’ятирічний житель села Коханівка 
Роман Васильчук бореться з герпесним 
енцефалітом та спастичним тетрапарезом. 
Хвороба прикувала хлопця до ліжка

ДОПОМОЖІТЬ ВРЯТУВАТИ ЖИТТЯ 
5-РІЧНОГО РОМЧИКА ВАСИЛЬЧУКА

На другий курс 
реабілітації треба 
дозбирати ще  
56 132 гривні. 
Батьки просять про 
допомогу

Будь-яку суму ви можете надіслати на банківський рахунок, 
вказаний нижче.
ПриватБанк 5169 3600 2665 4255
А-Банк 4323 3870 2237 1135
Ольга Васильчук (мама) 

Довідка

— Я маю надію, що меди-
ки Львівщини допоможуть йому. 
Щодня він займається зі спеціа-
лістами. Це і розминка, масажі, 
плавання. Лікарі кажуть, що ди-
наміка покращилася, з кожним 
разом йому вже не так боляче і 
краще даються вправи. Ми пиша-
ємося, що поступово все вдається. 
Так хочеться, щоб Ромчик знову 
самостійно їв, грався, розповідав 
нам щось. І головне — хочу, щоб 
до нього повернувся зір, — каже 
жінка.

Важливі будь-які 
кошти 

Під час розмови з журналіст-
кою мама хлопчика наголошувала, 
медики рекомендують перебувати 
у центрі реабілітації щонайменше 
два місяці. Проте кожне заняття, 
щоденне перебування у центрі 
коштує чималих грошей. Завдяки 
небайдужим людям та волонте-
рам родина Васильчуків зібрала 
кошти на один місяць реабілітації. 
Проте на другий курс не вистачає 
183 868 гривень.

— Я звертаюся до всіх друзів, 
до всіх добрих і небайдужих лю-
дей. Допоможіть зібрати кошти 
на другий курс лікування для 
Ромчика. Завдяки вам вдалося 
вже зібрати 56 132 гривні, але ми 
не можемо зупинитися. Ми вже 
так багато разом пройшли, але 
далі без вашої підтримки наша 
родина не впорається. Я сподіва-
юся, що незабаром ми з Ромчи-
ком покажемо вам гарні резуль-
тати, — благає Ольга Васильчук. 
Не будьте байдужими до чужого 
горя. Давайте разом допоможемо 
врятувати Ромчика Васильчука 
від хвороби і подаруємо шанс на 
щасливе дитинство.
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Здійснено за підтримки Асоціації «Незалежні регіональні 
видавці України» та WAN-IFRA в рамках реалізації проєкту 
Хаб підтримки регіональних 
медіа. Погляди авторів не 
обов'язково збігаються з офі-
ційною позицією партнерів.

Бювет на Куліша не працював 

Старі колонки-качалки скриплять, вода так і не пішла

опублікуємо, щойно її отримаємо.
До слова, раніше у міській раді 

обіцяли https://ternopilcity.gov.
ua/news/56856.html облаштувати 
бювети у різних мікрорайонах мі-
ста, а саме на вул. Громницького, 
вул. Б. Лепкого, бульварі С. Пет-
люри та в парку Національного 
відродження.

Чи працюють 
колонки-качалки 

Ми також перевірили, чи працю-
ють колонки-качалки. На інтерак-
тивній карті у додатку «еТернопіль» 
позначили понад 50 локацій, де 
можна набрати воду.

Біля зупинки на вулиці Збаразь-
ка, 3 облаштована німецька ко-
лонка-качалка. Такі встановлювали 
у 2022 році. Вона працює. Вода 
починає текти майже одразу. Хтось 
«удосконалив» колонку за допомо-
гою порожньої пляшки, щоб було 
зручніше набирати воду.

Нова колонка є і біля зупинки 
на вулиці Острозького, 45. Вона 
також працює. Ми помітили, що 
нею користуються часто — навколо 
була мокра земля.

На вулиці Дружби, 1 нова ко-
лонка працювала. Тут також була 
лійка з пляшки, щоб було зручніше 
набирати воду. За кілька натискань 
на важіль починає текти вода.

Біля зупинки громадського тран-
спорту на вулиці Мазепи, 5 ми по-
мітили тернополянку, яка набирала 
воду у баклажки. У КП «Терно-
пільводоканал» нагадують, що воду 
з колонок-качалок можна вико-
ристовувати для технічних цілей. 
Пити її можна після кип’ятіння.

Колонка-качалка за адресою: 
вул. Валова, 7 стара. Ми намага-
лися прокачати воду, але нам це 
не вдалося. Вона не працювала.

Ще одна така ж колонка була 
на Київській, 5 В. Кілька хвилин 
ми намагалися прокачати воду. 
Вона скрипіла, але вода так і 
не пішла.

Ми звернулися до КП «Тер-
нопільводоканал» та запитали, 
скільки колонок-качалок у місті 
потребують ремонту, за якими 
адресами та коли це планують 
зробити. Відповідь опублікуємо, 
щойно нам її нададуть.

альтанки облуплі — з них сиплеть-
ся штукатурка. Стеля обшита бі-
лою вагонкою. Є освітлення. Біля 
бювету було чисто. Поруч є лавки 
та смітник.

Бювет на «Алясці» розташований 
на бульварі Пантелеймона Кулі-
ша. Його облаштували у жовтні 
2019 року. Однак він часто лама-
ється. Місцеві розповіли, що бювет 
вже давно не працює. Коли його 
ремонтують — вже за кілька тижнів 
він знову ламається.

Напередодні повномасштабного 
російського вторгнення у відпо-
віді на наш інформаційний запит 
у міськраді повідомляли, що по-
ломки стаються через надмірне 
споживання води населенням. 
Відбулось обвалювання стінок 
свердловини і регулярні поломки 
пов’язані із забрудненням води 
піском та іншими тонкодисперс-
ними речовинами, які призводять 
до забивання фільтрів.

Для вирішення проблеми у місь-
кій раді планували бурити нову 
свердловину, однак через початок 
повномасштабної російсько-укра-
їнської війни ці роботи не прово-
дили.

Де буде новий 
бювет 

До початку російського наступу 
у міській раді планували облаш-
тувати новий бювет у 2022 році. 
На це передбачили виділити 
1,5 млн гривень. Бювет планува-
ли облаштувати на вулиці Перля.

Ми звернулися до міської ради 
з інформаційним запитом та за-
питали, коли планують провести 
ремонт бювету на бульварі Куліша 
та чи планують наразі облаштувати 
новий бювет. Запитали і те, скільки 
коштів на це необхідно. Відповідь 

На інтерактивній 
карті у додатку 
«еТернопіль» 
позначили понад 50 
локацій, де можна 
набрати воду
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ВАДИМ ЄПУР, 068– 066-80-96, 
VADIMEV15@GMAIL.COM 

Відповідне рішення про виді-
лення коштів прийняли на за-
сіданні виконавчого комітету 
17 травня. З міського бюджету 
«Водоканалу» виділили гроші 
на наступні потреби:

  поточний ремонт та утри-
мання колонок-качалок — 
500 тис. грн;
  обслуговування та ремонт 
фонтанів — 6 774 000 грн 
(в т. ч. на ремонт фонтану 
у парку «Сопільче» та поточ-
ний ремонт інших фонтанів);
  поточний ремонт та утриман-
ня бюветів — 500 тис. грн;
  поточний ремонт та утри-
мання пожежних гідрантів — 
70 000 грн.

Ми вирішили перевірити, чи 
працюють бювети та колонки-ка-
чалки. У якому вони стані?

Не всі бювети 
працюють 

У місті є три бювети, де тер-
нополяни можуть безкоштовно 
набрати воду. Вони розташовані 
у трьох мікрорайонах — на «Схід-
ному масиві», мікрорайоні «Друж-
ба» та «Алясці».

Бювет на «Східному» — найнові-
ший у місті. Його відкрили у жовт-
ні 2020 року. Він розташований 
на бульварі Данила Галицького. Як 
ми помітили, тернополяни прихо-
дять сюди за питною водою часто. 
Дехто навіть приїжджає з інших 
мікрорайонів на громадському 
транспорті.

У сірій металевій альтанці є 
дві колонки. Воду можна набра-
ти, натиснувши на кнопку. Вода 
фактично відразу починає текти 
після натискання. Поруч є кілька 
лавок. Також є освітлення.

На «Дружбі» бювет розташова-
ний на вулиці Юності. Він є най-
старішим у місті. Його збудували 
у 2002 році на честь 11 річниці 
Незалежності України. Там та-
кож є дві колонки. Щоб пішла 
вода — потрібно опустити важіль. 
Усі колонки працювали. Стіни 

Вода  Спрямували мільйон гривень на 
ремонт та утримання бюветів та колонок-
качалок, які є у місті. Ми перевірили, у 
якому вони стані

НА РЕМОНТ БЮВЕТІВ ТА КОЛОНОК-
КАЧАЛОК ВИДІЛИЛИ МІЛЬЙОН

СПОЖИВАЧ

Набрати воду у бюветі на бульварі Данила Галицького 
можна, натиснувши на кнопку

Деякі тернополяни приходять до колонок-качалок, щоб 
набрати додому води у баклаги та пляшки

Кр-код — Ска-
нуй кр-код, аби 
побачити на карті 
колонки-качалки
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В Україні плата за землю є 
обов’язковою. Не важливо, власник 
ви чи користувач землі, але кошти 
маєте сплачувати щорічно. Земель-
ний податок повністю залишається 
у бюджеті населеного пункту.

Скільки податків 
сплатили 

За інформацією Державної по-
даткової служби Тернопільської 
області, з 2018 по 2022 роки спе-
ціалісти Тернопільщини фіксують 
збільшення надходжень по платі 
за землю від фізичних осіб.

Ставки встановлюються за рі-
шенням сільської, селищної, місь-
кої ради або ради об'єднаних те-
риторіальних громад. На території 
Тернопільської області найнижчою 
ставкою по земельному податку, 
встановленою на 2023 рік, є 0,001% 
від нормативної грошової оцінки.

— Все залежить від того, чи про-
вели ви нормативну грошову оцінку 
своїх земельних ділянок. Якщо так, 
то податкова ставка сягає не більше 
3% від їхньої нормативної грошо-
вої оцінки. Зокрема, ставка податку 
на ділянку загального користуван-
ня — максимум 1%, сільськогоспо-
дарських — від 0,3% до 1%, а лісо-
вих — максимум 0,1% по області. 
А ось податок для земельних ді-
лянок, що знаходяться за межами 
населених пунктів і не мають нор-
мативної грошової оцінки, стано-
вить від 0,3% до 5% від площі цієї 
ділянки, — розповідає виконувач 
обов’язків начальника Державної 
податкової служби у Тернопільській 
області Руслан Цвігун.

За вказаним алгоритмом від Дер-
жавної податкової служби у Терно-
пільській області, журналісти «RIA 
плюс» дізналися ставки земельних 
податків для жителів Тернополя. 
Якщо мова йде про земельні ділянки 
сільськогосподарського призначен-
ня, то фізичні та юридичні особи ма-
ють ставку податку від 0,03% до 1%.   
Наприклад, 0,7% мають сплачувати 
фізичні та юридичні особи за землю, 

яку використовують для товарного 
сільськогосподарського виробни-
цтва, фермерського та особистого 
селянського господарства.

Ставка податків на земельні ді-
лянки житлової забудови коливаєть-
ся від 0,03% до 1%. Зокрема, 0,03% 
встановлюють на ділянки для ко-
лективного житлового будівництва, 
для будівництва гаражів для іншої 
житлової забудови. Але це за умови, 
що земля має нормативну грошо-
ву оцінку. Якщо ж вона відсутня, 
то податкова норма становить 1%.

Ставка податку на земельні ді-
лянки оздоровчого призначення 
становить 1%. І не важливо фізична 
чи юридична особа, та чи мають ді-
лянки нормативну грошову оцінку.

Якщо хочете знайти актуальну 
ставку для своєї земельної ділян-
ки, вам варто перейти на офіцій-
ний сайт податкової і натиснути 
на розділ «Ставки місцевих податків 
та зборів». Обирайте необхідну вам 
область та дізнавайтеся інформацію.

ВАЖЛИВО! Місцева влада са-
мостійно визначає ставки плати 
за землю. Вона залежить від виду 
використання земельної ділянки 
та площі. Тому не дивуйтеся, що 
ставка податку у Сумській, Київ-
ській, Львівській та Тернопільській 
областях буде відрізнятися.

Як розрахувати 
суму податку 

Спеціалісти розраховують податок 
на основі оцінки вартості земель-
ної ділянки. Якщо оцінка вартості 
не проведена, то за основу беруть 
площу земельної ділянки.

Розрахувати точну суму податку 
на землю фізичні особи можуть 
за допомогою калькулятора об-
числення плати від Державної по-

даткової служби. Зокрема, під час 
проведення розрахунків необхідно 
знати:

  площу земельної ділянки;
  нормативну грошову оцінку 
одиниці площі, з урахуванням 
коефіцієнта індексації;
  ставку земельного податку 
або ставку орендної плати 
за земельну ділянку державної 
або комунальної власності;
  кількість місяців перебування 
земельної ділянки у власності 
або в оренді.

Після введення даних вам треба 
просто натиснути кнопку «Розраху-

За 2022 рік жителі 
Тернопільщини 
сплатили земельних 
податків на понад 
108 мільйонів 
гривень

ЗЕМЕЛЬНИЙ ПОДАТОК: ВАЖЛИВІ 
НЮАНСИ У РОЗРАХУНКУ

Як повідомляють в податковій 
службі Тернопільської області, є 
певна категорія громадян, яких 
звільняють від сплати систематич-
них податків за землю. Зокрема, 
це стосується:

-осіб з інвалідністю I та II групи;
-осіб, які виховують трьох і 

більш дітей віком до 18 років;
-пенсіонерів (за віком);
-ветеранів війни та осіб, на яких 

поширюється дія Закону «Про 
статус ветеранів війни, гарантії їх 
соціального захисту»;

-постраждалих в результаті Чор-
нобильської катастрофи.

Також звільняють від податку 
людей, які свої земельні ділянки 
чи частки (паї) здають в оренду 

платнику єдиного податку чет-
вертої групи. Але такою пільгою 
можна скористатися виключно на 
період дії єдиного податку четвер-
тої групи.

Проте вищеперелічені особи бу-
дуть звільнені від податків тільки 
в тому випадку, якщо площа їх 
земельної ділянки не перевищу-
ватиме встановлену норму. Зі слів 
Руслана Цвігуна, за кожним ви-
дом використання землі закріплена 
своя норма.

Якщо це ділянка для ведення 
особистого селянського госпо-
дарства, то норма не більше 2 га, 
а для ведення садівництва — не 
більше 0,12 га.

Якщо використовуєте землю 

для будівництва та обслуговування 
житлового будинку, господарських 
будівель та споруд (присадибна ді-
лянка), то норма в селах — не біль-
ше 0,25 га, в селищах — не більше 
0,15 га, в містах — не більше 0,10 
га. Податки вас не торкнуться, 
якщо використовуєте земельну 
ділянку не більше 0,10 га для ін-
дивідуального дачного будівниц-
тва, або площею не більше 0,01 га 
– для будівництва індивідуальних 
гаражів.

УВАГА! З 2022 року від сплати 
земельного податку звільняються 
ще й власники земельних ділянок 
та землекористувачі з окупованих 
територій та населених пунктів, де 
йдуть активні бойові дії.

Ось такий вигляд має віртуальний калькулятор. Для розрахунку вам треба внести свої дані

Гаманець Жителі Тернопільщини, які 
мають у власності земельні ділянки (паї), чи 
є постійними землекористувачами, повинні 
сплачувати податок. Як розраховувати суму 
податку на земельні ділянки, коли треба 
сплатити і за яких умов можна отримати 
пільгу – ми дізнавалися

вати» і поряд у віконечку ви поба-
чите суму, що маєте сплатити за рік.

Наприклад, оздоровчий табір за-
ймає ділянку 1000 кв. м, нормативна 
грошова оцінка 200 гривень/кв. м, 
а ставка земельного податку — 1%. 
Розрахунок проводимо на рік, тобто 
12 місяців.

1000 Ч 200 Ч 0,01 = 2 000 гривень.
І ось за цей рік власнику оздоро-

вчого табору треба сплатити земель-
ний податок у розмірі 2000 гривень.

Якщо прораховувати за 30 днів, 
то спочатку необхідно річний зе-
мельний податок поділити на 12 мі-
сяців.

2 000: 12 = 166,67 гривні. А далі 
треба провести ще один розрахунок:

2000–166,67 Ч 11 = 166, 63 гривні.
ВАЖЛИВО! Зобов’язання спла-

тити земельний податок виникає 
з моменту реєстрації права на зе-
мельну ділянку. Бо використання 
земельної ділянки без оформлення 
належних документів є порушенням 
законодавства.

Коли необхідно 
платити 

Фахівці нараховують земельний 
податок індивідуально для кожної 

фізичної особи на підставі даних 
Державного земельного кадастру. 
Вони обчислюють суми земельно-
го податку та надсилають платнику 
за місцем його реєстрації.

Традиційно податкове повідом-
лення-рішення власники чи корис-
тувачі земельних ділянок отримують 
до першого липня поточного року.  

Власники та користувачі земель-
них ділянок зобов’язані сплатити 
податок протягом 60 днів з дня 
вручення повідомлення-рішення 
від фахівців. Зробити це ви можете 
через будь-яке банківське відділення 
на рахунок, що вказаний у повідом-
ленні. А якщо проживаєте у сіль-
ській місцевості, то можна сплатити 
через касу сільської (селищної) ради.

Якщо ж під час отримання пові-
домлення-рішення від податкової 
ви помітили неточності щодо площі 
земельної ділянки, її призначення 
чи завищену суму, то варто звер-
нутися до фахівців з оригіналами 
документів.

Протягом 10 робочих днів з мо-
менту звернення, фахівці мають 
ознайомитися з документами та 
виправити неточності. Провести 
перерахунок та надіслати вам нове. 
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Кого звільнили від сплати податку?

Які суми земельних податків  
сплачували на Тернопільщині з 2018 по 2021 роки

Здійснено за підтримки Асоціації «Незалежні регіональні 
видавці України» та WAN-IFRA в рамках реалізації проєкту 
Хаб підтримки регіональних 
медіа. Погляди авторів не 
обов'язково збігаються з офі-
ційною позицією партнерів.
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Гала-концерт  
«З любов`ю - до України»
7 червня, 
18.30, 
ПК «Березіль»
В концерті беруть участь: Ан-
дрій Князь, Олександр Кварта, 
Павло Доскоч
Квитки: 250-390 грн

Концерт академічного 
ансамблю народного танцю 
«Надзбручанка»
зал філармонії
8 червня, 18.30
Балетмейстери – Микола ГРУ-
ШЕЦЬКИЙ, Володимир ТУР-
ЧИН.
Квитки: 100-200 грн 

Славік Мартинюк «Найкра-
ще і найгірше»
8 червня, 19.00, Театр актора 
і ляльки
Славік Мартинюк вирушає 
в новий сольний тур в честь 
десяти років комедійної діяль-
ності! Для аудиторії 16+
Квитки: 350-450 грн

Сольний концерт Оксани 
МАЛЕЦЬКОЇ (сопрано)
Зал філармонії
11 червня, 17.00
У програмі беруть участь:
Андрій ОЛЕНИН (баритон)
та камерний склад академічно-
го симфонічного оркестру
Квитки: 100-200 грн

Концерт гурту Е-hо
11 червня, 18.00
Na пошті креативний кластер
Молодий, амбітний, а головне 
— щирий тернопільський — 
музичний колектив проводить 
сольний концерт
Вхід — перші 10 квитків — 150 
грн, в день концерту — дорож-
че. У день події 250 UAH

Три молоді панк-гурти 
10 червня, 19.00, Креативний 
кластер Nа пошті!
KILL!KILL!KILL! @killthisband — 
молодий тернопільський гурт з 
гучною назвою. Група експери-
ментує і грає в стилі арт панку.
The Artistic Rats @artistiqrats 
— музичний гурт з міста Терно-
піль. Квитки: 150-250 грн

Концерт V.I.P. Тернопіль 
«Glory to Ukraine»
11 червня, 18.00, ПК «Березіль»
Неодноразові переможці шоу 
«Розсміши коміка» та призери 
«Ліги сміху, одна з найкращих 
гумористичних команд Украї-
ни» - V.I.P. Тернопіль у рамках 
благодійного туру. 
Квитки: 430-730 грн

Концерт вокального тріо 
«СОЛОВ’Ї ГАЛИЧИНИ» 
зал філармонії
14 червня, о 18.30
Виступають: заслужена артист-
ка України Надія ТАТАРЧУК, 
Наталія БОЙКО та Оксана 
ЛІСОВЕЦЬ. За участю АКА-
ДЕМІЧНОГО СИМФОНІЧНОГО 
ОРКЕСТРУ. Квитки: 100-200 грн

КОНЦЕРТИ
 

 
 

кінотеатр 

 «Злата»

7 червня

кінотеатр 

Miromax
ТРЦ «Подоляни», 
(вул. Текстильна, 28ч)

КІНО

(вул. І. Франка, 8)
Тел. для довідок 073-73-73-699 
Середа — день глядача.   
Усі квитки по 90 гривень.

Русалонька
3Д, пригоди, сімейний, фен-
тезі — 10.00, 10.45, 12.10, 
14.35 

Мавка. Лісова пісня
— 10.10, 12.35
Лицарі Зодіаку
 — 10.15

Людина-павук: Крізь 
Всесвіт
анімаційна пригода — 10.25, 
13.00, 15.35, 18.10 

Форсаж Х
—  14.50, 17.40 

Форсаж Х
3Д, пригодницький екшн — 
13.20, 16. 00, 

Татусів уїкенд
комедія — 15.20, 17.10, 
18.40, 19.00, 20.50

Щось
жахи, трилер — 20.10
Трансформери: час звіробо-
тів, фантастичний екшн, — 
17.20, 18.40, 20.20 

Мафія Мама 
— 20.45

Русалонька
пригоди, сімейний, фентезі 
— 13.30

Людина-павук: Крізь 
Всесвіт
анімаційна пригода — 11.00, 
16.00

Трансформери: час звіро-
ботів 
— 18.30

Татусів уїкенд 
— 21.00

Квитки та афіша
 на кожен день.
 Скануй qr-код

Події

Виставка фотокореспон-
дента  Василя Бурми
8-15 червня 
Український Дім
Експозиція приурочена до 

60-річчя роботи митця  
у газеті «Вільне життя» і 
працюватиме вона у фоє 
Українського Дому. 
Початок заходу о 14:00.

ВИСТАВИ  
ДРАМТЕАТР

Як наші діти парубкували
8 червня
музична комедія 
Молодий парубок закоха-
ний у дівчину та хоче на ній 
одружитися. Проте згоди 
на шлюб не дають її батьки. 
На які фантастичні кроки 
здатен хлопець? Ви навіть 
не уявляєте. 

Моя професія – синьйор з 
вищого світу
11 червня, комедія
Главі великої італійської 
родини Леоніда Папагат-
то, можна вибачити все: і 
дрібні крадіжки продуктів 
на званих обідах і вечерях, і 

створення міфічного бла-
годійного фонду підтримки 
бідних родин, тому що весь 
цей калейдоскоп подій заті-
яний ним заради однієї мети 
–добробуту своїх близьких. 
Щаслива розв'язка – заслу-
жена нагорода артистичному 
і чарівному шахраєві.

ТЕАТР 
ТЕРНОПІЛЬСЬКИЙ  
ОБЛАСНИЙ ТЕАТР  
АКТОРА ТА ЛЯЛЬКИ
(вул. Січових Стрільців,15). 

Коза-дереза, казка-жарт 3+
11 червня, 11.00, 13.30

Коза-дереза, казка-жарт 3+ 
14 червня, 17.00 

За двома зайцями
15 червня
 її сюжет побудовано на 
зіткненні вічних людських 
пристрастей – бажання любові 
та матеріального благополуч-
чя. Найчастіше поєднати це 
неможливо. 

ЕКСКУРСІЇ

«Таємниці старого замку» 
10 червня, 12.00 —

«Тернопільський океан та 
його береги» 
11 червня, 11.00 — 

«Тернопіль крізь призму 
часу»
11 червня, 13.00 — 

«Велич Тернопільської 
Катедри»
11 червня, 16.15 —  

Запис на екскурсію обов’язко-
вий — тел. 098 0520 720 або 

вул. Грушевського, 2, Тер-
нопільський інформаційний 
центр
Реєстрація закінчується за 
день до екскурсії.
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***
Розмовляють двоє друзів:
— Мій син весь час питає мене, 
звідки беруться діти!
— Ну, це нормально.
— Хм, але він уже три роки як 
одружений!

***
Мама:
— Той самий смак!
Дочка:
— Той самий чай!
Бабуся:
— Та сама пачка, що впала за 
буфет у вісімдесятому!

***
— Мене взагалі дружина сама 
знайшла. У році десь 2004-му, 
у сусідньому місті.
— Нормально треба ховатись, а 
не в сусідніх містах.

***
Донька просила день народ-
ження у стилі «Попелюшки». 
Ми так і зробили. Самі пішли 
святкувати, а її залишили хату 
прибирати!

***
Перший закон щасливого 
сімейного життя для чоловіка: 
ніколи не розповідай, як смач-
но тебе годували мама, бабуся 
та перша дружина.

***
Дзвінок на телефон дружині:
— Слухай, красуне. Ми взяли 

твого чоловіка в заручники. 
Якщо хочеш отримати його 
живим, ти маєш годину, щоб 
виконати наші вимоги.
Дружина (злякано):
— Я згодна, які вимоги?
— Ти маєш принести в гаражі 
ящик пива! Голос чоловіка в 
трубці: «Два, два!»

***
Посварився з дружиною — 
пішов на кухню… і закрутив усі 
банки міцніше… Нехай перша 
підходить миритися!

***
Він хотів налагодити стосунки 
з тещею і вирішив замовити 
їй гарне плаття, але, як на зло, 
вона прокинулася, коли він 
міряв її рулеткою.

***
Дружина не витримала і навела 
лад у гаражі. Охоплений почут-
тям подяки, чоловік ненароком 
перемішав усе насіння, приго-
товлене для посадки навесні.

***
— Яка я дурепа, що за тебе 
вийшла заміж!
— А я дурень, що одружився...
Син:
— Обоє дурні, а хочете, щоб я 
добре вчився.

***
Не треба чоловіків у РАГСі пи-
тати всяку нісенітницю про горе 

і радість, треба відразу питати, 
чи готовий він бути голодним, 
винним і завжди зобов'язаним.

***
Якщо ти вважаєш, що тобі не 
щастить, то подумай про інших. 
У Києві дружина з коханцем ви-
падково сіла у таксі до чоловіка.

***
Перед сном Крістіна вийшла 
на балкон, побачила падаючу 
зірку і загадала бажання. Але 
бажання мати чоловіка так і не 
з'явилося.

***
Дружина — чоловікові: 
— Іди, випрасуй свою сорочку, 
бо люди подумають, що я тобі 
нічого не роблю!

***
— Друже, я не знаю, як жити! 
Від мене пішла кохана жінка!
— Так, це справді велика тра-
гедія, на Землі була лише одна 
жінка, і та від тебе пішла. Зате 
незабаром настане прозріння.
— Чому це одна? На Землі ще 4 
мільярди жінок!
— Ось бачиш, прозріння вже 
настало. Тепер залишилося ви-
брати з жінок, що залишилися, 
підходящу.

***
До весілля наречений називає 
наречену мишкою, пташкою і 
т. п. З кожним роком спільно-

го життя тварини стають все 
більшими.

***
Ранок. Теща виходить зі своєї 
кімнати й скаржиться:
— Усю ніч комарі кусали — вран-
ці прокинулася, а подушка в 
крові.
Зять:
— Так їх після цього знудило!

***
Чоловік — своєму другові:
— Слухай, дай пораду, як мені 
затягти Нінку в ліжко?
— Залицяйся до неї, купуй 
дорогі подарунки, говори ніжні 
слова... Ну і нагадай їй, що ви 
вже три роки одружені!

***
Теща сердито зятю:
— Досить читати газету, пішов 
би краще грядку полив!
— Так дощ іде, мамо...
— Ну й що, одягни плащ!

***
— Люба, я вирішив, що більше 
ніколи не сваритимуся з тобою!
— Ні, ви подивіться на ньо-
го, він вирішив… А ти мене 
запитав!

***
Дружина пише чоловікові смс:
«Дорогий, ти в мене найкра-
щий!»
Чоловік пише у відповідь:
«Бухаєш чи порівнюєш?»

***
Батько — дочці:
— Хочу порадувати тебе, 
Катюша, Андрій попросив 
твоєї руки.
— Так, але мені так не 
хочеться розлучатися з 
мамою...
— І не треба, моя радість! 
Візьми її з собою!

***
— Тату, а скільки коштує 
одруження?

— Не знаю, синку, я все ще 
розплачуюсь.

***
Роза Марківна робить 
підтяжку:
— Я зможу потім посміха-
тися?
— Ви заміжня?
— Ні.
— Ви багаті?
— Ні.
— Ну і якого біса вам посмі-
хатися?
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ОВЕН

У Овнів з'являться нові 
можливості для самореалізації. 
Дуже важливо, щоб ви вчасно 
звернули на них увагу. В 
особистому житті на вас чекає 
приємний сюрприз.

ТЕЛЕЦЬ 

Для спокійного життя 
вам, в першу чергу, варто 
знайти гармонію. У цьому вам 
допоможуть духовні практи-
ки і йога. Відпустіть минуле 
і почніть будувати щасливе 
майбутнє.

БЛИЗНЮКИ 

Ви будете перебувати в 
центрі уваги. Ви будете багато 
спілкуватися з різними людь-
ми, будувати плани, можливе 
навіть романтичне побачення з 
незнайомцем.

РАК

Вам доведеться вирішу-
вати свої проблеми, але плюс в 
тому, що близька людина під-
ставить вам своє плече. Разом 
ви швидко з усім впораєтеся і 
видихнете з полегшенням. 

ЛЕВ 

Левам доведеться вийти 
із зони комфорту, але їм це 
піде тільки на користь. Це зов-
сім не означає, що у вашому 
житті станеться щось погане. 
Навпаки, ви зробите певний 
ривок.

ДІВА 

Ви будете дуже натх-
ненні на нові звершення. Цей 
час буде вдалим для нових 
цілей, планів і їхньої реалізації. 
Подумайте і про те, чим би 
ви хотіли займатися. Знайдіть 
нові хобі.

ТЕРЕЗИ 

Вам не варто ухвалю-
вати поспішні рішення. Вам 
варто дивитися на ситуації 
під різними кутами, дізнатися 
більше інформації, щоб не 
помилитися в своїх висновках. 
Покладайтеся тільки на себе.

СКОРПІОН

Цей час буде спри-
ятливим для зміни іміджу. 
Сходіть у салон краси, змініть 
зачіску, відвідайте косметолога, 
стиліста. Всі зміни будуть дуже 
вдалими.

СТРІЛЕЦЬ

Вам доведеться про-
явити всю свою гнучкість, в 
іншому випадку конфліктів не 
уникнути. Ви дуже часто не 
контролюєте свої емоції і на-
магаєтеся всюди влізти, варто 
діяти не емоціями, а розумом.

КОЗЕРІГ

Представникам цього 
знака краще планувати свій 
час по годинах і не відступати 
від графіка. Інакше ви можете 
піддатися лінощам і нічого не 
встигнути. Не відкладайте на 
потім те, що потрібно зробити.

ВОДОЛІЙ

Ви можете дізнатися 
якусь дуже важливу інформа-
цію, яка змінить ваше уявлення 
про якусь людину. Ці зміни мо-
жуть бути як в кращу сторону, 
так і ні. Бережіть нерви!

РИБИ

Ваша інтуїція буде на 
піку, тому обов'язково при-
слухайтеся до неї. Астрологи 
радять вам бути на одній хвилі 
з людьми, не віддалятися від 
них. Шукайте однодумців.

РЕКЛАМА24
RIA плюс,  

7 червня 2023 facebook.com/te20minut/ instagram.com/20.hvylyn/

Гороскоп Погода у Тернополі

СИНОПТИКМЕТЕО

РЕМОНТУВАТИМУТЬ ДИТЯЧИЙ МАЙДАНЧИК

ЗБУДУВАЛИ БУДИНКИ

БУЛО:
На прибудинковій території є 
старий дитячий майданчик

БУЛО:
На вулиці розпочали будівництво 
будинку

СТАЛО:
Планують облаштувати сучасний 
майданчик

СТАЛО:
Тепер тут сучасний 
багатоквартирний комплекс

З одного ракурсу

Як змінилася вулиця 
Шпитальна за 8 років
ЛІКАРНЯ ШВИДКОЇ ДОПОМОГИ

БУЛО:
Такий вигляд мав перший поверх 
лікарні

СТАЛО:
Там зробили новий вхід до 
відділення

АНЕКДОТИ

***
Дружина проводить час з 
коханцем, поки чоловік у від-
рядженні. Раптом чують двері 
ключами відчиняють.
Коханець:
— Хто це там?
— Хто-хто, чоловік, хто ще! 
Ключів більше ніхто не має! 
Давай ховайся!
— А куди я сховаюся?
— Ну, біжи на кухню, стій, я 
скажу, що ти статуя!
Коханець втік і стоїть.
Заходить чоловік:
— Люба, я вдома! Голодний з 
дороги, поїсти б щось...
Заходить на кухню:
— Люба, це що за біс?
— А це я купила статую. Чула, у 
сусідів наших, в Іванових, така 
ж стоїть, та і я вирішила нам 
таку саму поставити. Гарно, 
правда?
— Да, нормально.
Ну повечеряли вони й пішли 
спати, дружина заснула.
Вночі чоловік встає, тихенько 
йде на кухню, відкриває холо-
дильник, дістає шинку і сир, 

робить величезний смачний 
бутерброд, вставляє його в рот 
чоловікові, що стоїть статуєю, 
і каже: 
— Братику, поїж. Я в Іванових 
2 дні стояв — жодна сволота 
не здогадалася мене нагоду-
вати!

***
— Вчора вислухала з вуст чо-
ловіка правду про себе.
— Ти, мабуть, його вбила...
— Ні, й так стало його шкода. З 
ким він живе?!

***
Дзвоню чоловікові. Зробила 5 
дзвінків… трубку не взяв. Пишу 
смс: «Милий, я подряпала 
твою машину». І Опа — через 
7 хвилин у мене вже 113 
пропущених.

***
І ось Попелюшка вийшла 
заміж за принца. Він розкидав 
по її кімнаті пелюстки троянд, 
але опівночі вони перетвори-
лися на шкарпетки.

***
— Тату, а динозаври смачні?
— У бабусі спитай.

Цього тижня 
іменини  
святкують
6 червня: 
Василь, Григорій, Іван, Микита, 
Семен, Степан, Теодор, Федір, 
Ян, Ксенія, Оксана.
7 червня: 
Іван, Інокентій, Теодор, Федір, 
Ян.
8 червня: 
Олександр, Георгій, Єгор, Іван, 
Макар, Ян, Олена, Ілона.
9 червня: 
Іван, Леонід, Леонтій, Ніл, 
Петро, Ян, Анастасія.
10 червня: 
Денис, Дмитро, Захар, Гнат, 
Іраклій, Макар, Микита, 
Микола, Павло, Петро, Олена, 
Ілона.
11 червня: 
Олександр, Андрій, Богдан, 
Іван, Костянтин, Лука, Ян, 
Марія, Фаїна.
12 червня: 
Василь, Яків.
13 червня: 
Борис, Микола, Остап, Роман, 
Філіп, Христина.


